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رئیس کل دادگستری هرمزگان :

دو پرونده قتل عمد 
به صلح و سازش 

منجر شد
2

استاندار هرمزگان :

فاز سوم 
بندر شهید رجایی 

به دست متخصصان ایرانی 
در حال اجراست
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معاون استاندار هرمزگان:

وضعیت  شاغلین 
بازارشب بندرعباس 
تعیین تکلیف می شود

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:
انتقال ویروس کرونا 

7به روستاهای هرمزگان رسید

صدور 161 موافقت اصولی برای 
ایجاد زیرساخت های گردشگری 

2در هرمزگان

آمریکا درخواست 5 میلیارد دلاری ایران را سیاسی کرد

جزئیات جدید از عملیات انتقام خون شهید صیادشیرازی 

ادامه حواشی کَل کل توئیتری ایرانی و چینی 

دست کاخ سفید از اموال ایران قطع شد 

هشدار به مدیران دولتی درباره پول بازنشستگان

پشت پرده سیاست 
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  استاندار هرمزگان از مذاکره و گفت و گو با رییس بنیاد مستضعفان برای تخصیص اعتبار و حمایت از 
شناورهای سبک گردشگری به ویژه در جزایر هرمز، لارک و هنگام خبر داد. 

  فریدون همتی در جمع خبرنگاران، گفت: همانگونه که در غرب کشــور حمایت هایی قرار است انجام شود 
مشابه این اقدام با هماهنگی و همکاری استانداری برای هرمزگان  نیز عملیاتی شود.

  به گزارش ایســنا؛ وی افزود: تعداد زیادی از فعالان شــناورهای سبک در بخش گردشگری جزایر و بنادر 
در اثر تعطیلی ناشــی از ویروس کرونا بیکار شده اند که پیگیری جهت جبران و تامین کمک هزینه بخشی از 

معیشتشان در حال انجام است.

طرح : اسماعیل سهرابی

جناب آقاي مهندس جواد محمودى 

امین درساره - نماینده روزنامه دریا در بندرخمیر 

 شهردار محترم بندرخمیر
کسب مقام برتر شهرداری بندرخمیر در ارزیابي عملكرد سالیانه شهرداري هاي استان  

را صمیمانه به شما وپرسنل خدوم شهرداري تبریک عرض نموده 
امید است در پناه حق پیروز و موفق باشید.

جناب آقاي  ایوب زارعی

روزنامه دریا 

شهردار محترم بندرکنگ  
کسب مقام دوم شهرداری بندرکنگ در ارزیابي عملكرد سالیانه شهرداري هاي استان 

را خدمت جنابعالي و پرسنل پرتلاش شهرداري بندرکنگ تبریک عرض مي نماییم.

امید که در پرتو الطاف خداوند همواره در راه خدمت به مردم موفق و منصور باشید.

جناب آقاي مهندس جواد محمودى 

روزنامه دریا 

 شهردار محترم بندرخمیر
کسب مقام برتر شهرداری بندرخمیر در ارزیابي عملكرد سالیانه شهرداري هاي استان 

را خدمت جنابعالي و پرسنل پرتلاش شهرداري بندرخمیر  تبریک عرض مي نماییم.
امید که در پرتو الطاف خداوند همواره در راه خدمت به مردم موفق و منصور باشید.

جناب آقاي  محمد جلالی 

روزنامه دریا 

شهردار محترم جناح   
کسب مقام سوم شهرداری جناح  در ارزیابي عملكرد سالیانه شهرداري هاي استان را 

خدمت جنابعالي و پرسنل پرتلاش شهرداري جناح  تبریک عرض مي نماییم.
امید که در پرتو الطاف خداوند همواره در راه خدمت به مردم موفق و منصور باشید.

استاندار هرمزگان خبر داد

تخصیص کمک هزینه معیشتی 
به شناورهاى سبک گردشگرى

تخصیص اعتبار و حمایت از شناورهای سبک گردشگری به ویژه در جزایر هرمز، لارک و هنگام

ویروس تاجدار بیشتر می چسبد

زندگی دوباره 6 بیمار با اهدای 
اعضای بدن دو کودک
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صفحه 2 

 مدیــرکل راهداری وحمل ونقل جاده ای هرمزگان گفت: با 
وجود تحریم های ظالمانه در ۱۶و ۱۷  فروردین ماه امســال 
شاهد افزایش ۹۴ درصدی حمل کالاهای اساسی نسبت به 

سال گذشته از مبدا بندرعباس به سایر نقاط کشور بودیم. 
  یوسف عابدینی افزود: این امر نشان از عزم راسخ، توان و ظرفیت 
بالای کل مجموعه حمل و نقل و راهداری هرمزگان جهت کم اثر 
کردن تحریم ها بوده اســت.وی یادآورشــد: در این مدت ۳۵۴ 
دستگاه ناوگان حمل ونقل گندم با ظرفیت ۹هزار و ۳۱۶ تن، ۱۳۱ 
دستگاه ناوگان حمل ونقل کودشیمیایی با ظرفیت سه هزار و ۳۲۱ 
تن و ۳۲۷ دستگاه ناوگان حمل سایر کالاهای اساسی شامل شکر، 
برنج، جو، ذرت، ســویا و روغن با ظرفیت هفت هزار و ۵۳۶ تن 
از مبدا بندرعباس صورت گرفته است.مدیرکل راهداری و حمل 
ونقل جاده ای هرمزگان اظهارداشــت: در فروردین ماه امسال در 
مجموع ۲فروند کشتی حامل کالای اساسی با ظرفیت ۱۳۶هزار و 
۶۰۰تن  در بندر شهید رجایی تخلیه شد.  عابدینی از آمادگی اداره 
کل راهداری وحمل ونقل جاده ای هرمزگان برای خدمت رسانی و 
تسهیل زنجیره کالاهای اساسی مورد نیاز مردم خبر داد.به گزارش 
ایرنا؛ وی ابراز امیدواری کرد: با سرعت و دقت در انجام وظایف 
راه توسعه و حرکت رو به جلو به فضل الهی و تلاش همه دلسوزان 

ادامه خواهد یافت.

افزایش ۹۴ درصدی حمل 
کالاهای اساسی از بندرعباس 

از ابتدای برداشت محصولات گلخانه ای در هرمزگان تاکنون 
۱۳۰ هزار تن محصول برداشت شده است.

  مدیر امور باغبانی ســازمان جهادکشــاورزی هرمزگان گفت: 
ســطح زیرکشت گلخانه های استان ۵۵۰ هکتار است که تا پایان 
ســال به ۷۰۰ هکتار افزایش می یابد.مسعود گرگیج افزود: تولید 
محصولات گلخانه ای ۴۰ درصد افزایش یافته اســت.وی گفت: 
برداشت محصولات گلخانه ای از آبان پارسال آغاز شده است و 
تا خردادماه ادامه دارد.مدیر امور باغبانی سازمان جهادکشاورزی 
هرمزگان گفت: ۶۰ درصد محصولات برداشت شده به کشور های 
روسیه و امارات متحده عربی صادر می شود.گرگیج افزود: به ازای 
هر هکتار گلخانه، دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان تســهیلات با 
سود هفت درصد پرداخت می شود.وی گفت: بیشتر گلخانه های 
هرمزگان در شهرستان های رودان، حاجی آباد، میناب و بندرعباس 
واقع است.فلفل های دلمه رنگی، گوجه، بادمجان و خیار از جمله 
محصولات گلخانه ای استان است.افزایش تولید در واحد سطح، 
افزایش کیفیت محصول، بازارپسندی و صرفه جویی در مصرف 

آب از مهمترین مزایای کشت گلخانه ای است.

افزایش ۴۰ درصدی تولید 
محصولات گلخانه ای در هرمزگان 

دو ماه اجاره مغازه های شهرداری 
صفحه 6 قشم بخشیده شد

عکس: علیرضا بهاری/ دریا



انعکاس
خبرآنلاین خبرداد: پروفسور حسین اردکانیان از بنیان گذاران سازمان هواشناسی 
گفت: بارندگی های ایران در این سال ها نرمال و بالاتر از نرمال بوده است. وی با بیان 
این که  بهبود وضعیت بارش ها باعث ورود ایران به دوره ترســالی شده است ،افزود: 

بارندگی های بهاره امسال تا اواسط خردادماه ادامه خواهد یافت.
نامه نیوز نوشت : مرتضی طلایی فعال سیاسی اصولگرا گفت : باور دارم که برای رعایت 
منافع ملی نباید در صدد مقابله با دولت برآییم و در این ایام باقی مانده از عمر دولت همه 
باید بکوشند تا دولت را به حرکت وادارند؛ به خصوص نمایندگان اصولگرای مجلس 
یازدهم که لازم است با تصویب قوانین کارآمد زمینه تحرک دولت را فراهم کنند و نباید 
با طرح اســتیضاح یا سوال از رئیس جمهور همه توان دولت را به پاسخ دادن معطوف 
کنند...بــه نظر من رهبری هم می خواهند که این دوره با تدبیر و مدیریت بگذرد تا در 

انتخابات سال۱۴۰۰ یک دولت جوان، انقلابی و کارآمد روی کار بیاید.
خبرآنلاین نوشت : سعید حدادیان مداح سرشناس که برای شرکت در یک مصاحبه 
لایو اینستاگرامی به جام جم رفته بود، در بخش هایی از حرف هایش از علی فروغی 
گلایه کرد و گفت: »وقتــی به آقای پورمحمدی زنگ می زدم یا آقای فرجی، امکان 
نداشــت بعد از ۵دقیقه به من زنگ نزنند. ولی خب آقای فروغی سرشان شلوغ است 
و جواب نمی دهند.« حدادیان همچنین گفت که عادل فردوسی پور و پرویز پرستویی 

سرمایه تلویزیون هستند و مردم دوست شان دارند. نباید گذاشت آن ها حذف شوند.
نواندیش نوشــت: »محمدعلی نمازی«، عضو شــورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی، درباره گزینه های احتمالی ریاست مجلس یازدهم گفت: چهار نفر مدعی 
ریاست مجلس هســتند؛ به ترتیب آقایان قالیباف، میرسلیم، زاکانی و حاجی بابایی. 
نمازی درباره ریاســت قالیباف بر مجلس یازدهم، توضیح داد: اگر بخواهند به سراغ 
قالیباف بروند، زاکانی قطعا مدعی خواهد شد و حاجی بابایی هم زیر بار ریاست زاکانی 

نخواهد رفت.
تابناک خبرداد: چند روز پیش برخی خبرگزاری ها گزارش داده بودند که جمعی از 
جوانان الحشدالشعبی عراق که در شهر قم مشغول به تحصیل دروس حوزوی در جامعه 
المصطفی هستند، در اقدامی جهادی با توزیع مایع ضدعفونی کننده و همچنین گندزدایی 
از ســطوح، در برخی از محلات قم به مبارزه با کرونا رفتند. در این باره معاون سپاه 
علی ابن ابی طالب )ع( قم گفت: ابتدا باید تأکید کنم این افراد، عضو الحشدالشعبی نیستند، 
چراکه الحشدالشعبی خاص عراق است. اما این ها اعضای »شباب المقاومه« هستند. 
این گروه هم متشکل از اتباع عراقی و لبنانی ساکن قم است و در اموری از این قبیل و 

مسائل فرهنگی فعالیت و همکاری می کنند.
هشدار به مدیران دولتی و انقلابی درباره پول بازنشستگان

یــک نهاد مهم اجرایی در ابلاغیه روزهای اخیر خود به همه مدیران ارشــد دولتی و 
نهادهای انقلابی، از آن ها خواســته است با توجه به این که هیچ گونه منابع اعتباری 
دیگری غیر از فروش اموال و دارایی های منقول و غیرمنقول مازاد دستگاه ها، برای 
پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشســتگان، در قانون بودجه امسال پیش بینی نشده 
اســت، باید در اسرع وقت برای اجرایی کردن مراحل این کار اقدام کنند و مسئولیت 
هرگونه تاخیر و تعلل در این خصوص و پاسخگویی به مراجع نظارتی، بر عهده همان 

دستگاه خواهد بود.

پشت پرده سیاست 

ادامه حواشی کَل کل توئیتری ایرانی و چینی 
واکنش ها به ماجرای کَل کل های توئیتری سخنگوی وزارت بهداشت و سفیر چین در 
تهران درباره کرونا ادامه دارد. دراین باره هفته نامه صبح صادق )ارگان رسمی نمایندگی 
ولی فقیه در سپاه( در واکنشــی به اظهارات سخنگوی وزارت بهداشت که در فضای 
مجازی بازتاب داشته است، نوشت: »اظهارات غیر مسئولانه خلاف منافع ملی جهانپور 
پیشــتر و بارها از سوی رسانه های غربی و آمریکایی تکرار شده است، اما تکرار این 
اتهامات از سوی یک مقام مسئول رسمی جمهوری اسلامی ایران که کرسی سخنگویی 
مهم ترین نهاد علمی حوزه بهداشــت و درمان کشور را دارد، در این شرایط عملًا پیام 
منفی قابل توجهی را به یکی از حامیان کشورمان در شرایط فعلی منتقل می کند؛ از این 
رو انتظار می رود، در راستای تأمین منافع ملی کشورمان و لطمه نخوردن روابط ملت 
ایران و چین و خنثی سازی پیامدهای این اظهارات مسئولان وزارت بهداشت و دستگاه 
دیپلماسی ضمن جبران این اظهارات بیجا، بررسی ابعاد پشت پرده احتمالی این اظهارات 
را نیز در دســتور کار قرار دهند.« هفته گذشــته کیانوش جهانپور سخنگوی وزارت 
بهداشت، تلویحا چینی ها را به دروغ گویی در ارائه آمار مربوط به کرونا متهم کرده و 
آن را »یک شوخی تلخ« دانسته بود: »به نظر می رسد آمارهای چین یک شوخی تلخ 
بود. زیرا بسیاری در همه جهان فکر کردند این بیماری مثل آنفلوآنزاست و مرگ و میر 
کمتری دارد. همه این موارد مبتنی بر گزارش هایی بود که از چین گزارش می شد و به 
نظر می رسد چین شوخی تلخی در این زمینه با همه دنیا انجام داد. اگر در چین گفته 
می شــود دو ماهه یک اپیدمی مهار شده، باید بیشتر درباره آن فکر کرد.« این سخنان  
بازتاب گسترده ای در رسانه های جهان و به خصوص رسانه های فارسی زبان داشت 
و با واکنش ســفیر چین در ایران همراه شد؛ »چانگ هوا« در توئیتی کوتاه یادآورشد 
که این سخنان سزاوار دو کشور دوست نیست و این توئیت و ریتوئیت ها ادامه یافت.

استقبال ایران از معرفی الکاظمی به عنوان نخست وزیر مکلف عراق
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان از معرفی مصطفی عبداللطیف الکاظمی به 
عنوان نخست وزیر مکلف عراق اســتقبال کرد.به گزارش ایسنا، سید عباس موسوی 
ســخنگوی وزارت امور خارجه گفت: جمهوری اســلامی ایران همواره از استقلال، 
حاکمیت ملی، یکپارچگی ارضی و ثبات سیاسی در کشور عراق حمایت کرده و اتفاق 
نظر تمامی جریانات سیاسی عراق از طریق روندهای دموکراتیک را تنها مسیر برای 
حل و فصل مســالمت آمیز اختلافات می داند. از همین رو جمهوری اسلامی ایران از 
توافق امروز گروه های سیاسی در عراق که نتیجه آن معرفی آقای مصطفی کاظمی به 
عنوان نخست وزیر جدید بود، استقبال می کند و آن را گامی صحیح در مسیری درست 
می داند. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران ضمن آرزوی موفقیت برای آقای مصطفی 
الکاظمی، امیدوار اســت ایشان در ماموریت تشکیل دولت جدید در این کشور برای 
تامین خواسته های مردم و مرجعیت عالی دینی در عراق و ایجاد یک عراق با ثبات و 
یکپارچه و برخوردار از جایگاه مهم در سطوح منطقه ای و بین المللی موفق باشد.وی 
گفت: بدون تردید همسویی و همدلی همه طوایف مختلف عراقی و تمامی گروه های 
سیاسی و شخصیت های برجسته عراقی، از جمله جناب آقای عدنان الزرفی، در نیل به 
این هدف مهم و ادامه مسیر تاثیر گذار بوده و هست. موسوی افزود: جمهوری اسلامی 
ایران همچون گذشته آمادگی کامل خود را برای همکاری با دولت عراق به منظور عبور 

آن کشور از مشکلات و نیل به اهداف عالی مردم و مرجعیت عراق اعلام می دارد.

آمریکا درخواست 5 میلیارد دلاری ایران را سیاسی کرد
ایران: تهران از اعضای موسس صندوق بین المللی پول است و این نهاد باید کاری را که 
از آن انتظار می رود ، انجام دهد.برخی گزارش ها از تلاش آمریکا برای سیاســی کردن 
درخواست ۵ میلیارد دلاری ایران از صندوق بین المللی پول و مخالفت با آن حکایت دارد؛ 
موضوعی که با واکنش مقامات کشــورمان مواجه شد. در بالاترین سطح، رئیس جمهور 
از این صندوق خواست میان کشورها تبعیض قائل نشود: »ما اگر درخواستی برای وام از 
صندوق بین المللی پول کرده ایم، اگر میان ما و دیگر کشورها تبعیض قائل شوند نه برای ما 
و نه برای افکار عمومی جهان قابل قبول نیست.« صندوق بین المللی پول و بانک جهانی 
به دنبال اعطای ۶۲ میلیارد دلار وام کم بهره یا بدون بهره به کشورهای درگیر کرونا هستند 
و  بانک مرکزی، اواخر اســفند سال گذشــته اعلام کرد که برای مبارزه با شیوع ویروس 
»کووید ۱۹« پنج میلیارد دلار وام فوری از صندوق بین المللی پول تقاضا کرده است. با 
این حال به نوشته یورونیوز »به رغم حمایت اتحادیۀ اروپا از این تقاضا، صندوق بین المللی 
پول هنوز پاســخی به آن نداده ،در حالی که با تقاضای مشابه برخی دیگر از کشورها از 
جمله هند موافقت کرده است.« دراین میان، گزارش هایی منتشر شده است که نشان می 
دهد واشــنگتن به دنبال سیاسی کردن این درخواست ایران بوده و قصد دارد با استفاده از 
نفوذ خود مقابل اعطای این وام به ایران بایستد. این مطلب را اواخر هفته گذشته روزنامۀ 
آمریکایی »وال استریت ژورنال« منتشر کرد. براساس گزارش یورونیوز آمریکا »سهامدار 
اصلی صندوق بین المللی پول« و »تصمیم گیرندۀ اصلی دربارۀ تقاضاهای وام از این نهاد 
بین المللی است.«همزمان »مورگان اورتگاس«، یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، 
به بی بی ســی گفته است که »آمریکا موضع خود را برای صندوق بین المللی پول و جهان 
روشن کرده و مخالفتش را با هرگونه تخصیص وام به ایران اعلام کرده است.« آمریکایی ها 
در میان ادعاهای خود به سیاســی کردن موضوع روی آورده و به تکرار ادعاهای خود 
درباره فعالیت های منطقه ایران پرداخته اند.  »وال اســتریت ژورنال« به نقل از چند مقام 
ارشد آمریکایی که نام آن ها فاش نشده، نوشته است که »چون ایران با این پول می تواند 
به جای مبارزه با ویروس کرونا، اقتصاد ضعیف شده خود را تقویت کند یا شبه نظامیان مورد 

حمایتش در منطقه را تامین مالی کند ،واشنگتن با اعطای این وام به تهران مخالف است.
 جزئیات جدید از عملیات انتقام خون شهید صیاد شیرازی 

فرمانده نیروی هوافضای ســپاه در یادداشتی به مناسبت سالروز شهادت سپهبد شهید 
علی صیاد شــیرازی برای نخستین بار به صورت رسمی جزئیاتی را از عملیات انتقام 
شهادت این شهید بیان کرد. به گزارش فارس ، سردار امیرعلی حاجی زاده در یادداشت 
خود از »ارتباط نزدیک و دوستی صمیمی شهید طهرانی مقدم و شهید صیاد شیرازی« 
ســخن گفت و نوشت: شهید صیاد شیرازی در راه اندازی هسته اولیه توپخانه سپاه در 
سال های اول جنگ و همچنین یگان موشکی زمین به زمین سپاه در سال ۱۳۶۳ نقش 
موثری ایفا کردند. حاجی زاده همچنین با اشــاره به ترور شهید صیاد شیرازی توسط 
منافقین، تاکید کرد پس از این اتفاق، »به فاصله کوتاهی رزمندگان یگان موشکی سپاه با 
شلیک صدها فروند موشک به سوی پادگان اشرف، انتقام رفیق شهید خود را گرفتند و 
ضربه فراموش نشدنی به منافقین وارد کردند.در این عملیات ویژه که با همکاری وزارت 
اطلاعات اجرا شد، ابتدا با یک ضربه مختصر منافقین را برای مراسم تدفین کشته ها به 
قبرستان مروارید مقر اشرف در نزدیکی بغداد کشاند و بعد از اطمینان از تمرکز نیروها با 

ضربات سنگین موشکی ،انتقام این شهید عزیز از منافقین کور دل گرفته شد.« 

تازه های مطبوعات
ایران - روزنامه ایران در ســرمقاله خود با عنــوان دوگانه جعلی؛ اقتصاد یا کرونا؟ 
نوشت: رفتار افراطی و تفریطی در جامعه، در  انتظارات از سیاست گذاری نیز خود را 
بازتاب می دهد. برخی افراد با برجسته کردن زندگی و مرگ افراد، همه چیز را نادیده 
 می گیرند و به طور مشــخص اقتصاد را فراموش می کنند و برخی دیگر نیز با نادیده 
گرفتن زندگی مردم و خطرات کرونا، اقتصاد و  گردش امور را برجسته می کنند. گویی 
که از نظر هر دو گروه مســئله به راحتی و بدون توجه به دیگری حل خواهد شد...
به همین علت است که مواجه با شرایطی در ایران شده ایم که یک روز همه  در خانه 

هستند، و روز دیگر در سطح شهر ترافیک شدید است.  
آفتاب یزد- از مقامات رسمی برخی ارگان های خاص تا روزنامه های تا بن دندان 
اصولگرا با فاصله گرفتن اندک از این دعواها و ماجراها، موج سومی به نقد و تخریب 
علی عسگری پرداخته که یکی ـ دو سالی است با صبر و طاقتی اندک به دنبال مجالی 
است تا »فروغی« را جانشین»علی عسگری« کند ،همان هایی که توان پذیرش همین 
اندازه »میانه روی« علی عسگری را نداشته و خواهان رفتارهایی به شدت و حدتِ 

رفتارهایی هستند که مقدمات حذف فردوسی پور و برنامه ۹۰ را فراهم آورد!
دست کاخ سفید از اموال ایران قطع شد 

در یک پرونده ۶ ساله، بانک مرکزی موفق شد ۱.۶ میلیارد دلار از اموال ایران را رفع توقیف 
کند؛ آیا این اموال به بانک های داخلی منتقل خواهد شد؟ رئیس بانک مرکزی از رفع توقیف 
۱.۶ میلیارد دلاری اموال ایران از یک بانک اروپایی خبرداد. به گزارش سایت بانک مرکزی 
،عبدالناصر همتی گفت: »قرار توقیف وجوه به مبلغ ۱.۶ میلیارد دلار متعلق به بانک مرکزی 
نزد کلیراستریم لوکزامبورگ که از تاریخ  ۱۳۹۴.۱۰.۲۵در توقیف بود، رفع توقیف شد.سپس 
با صدور دستور موقت از شعبه دیگری از دادگاه های کشور یاد شده، از انتقال همان وجوه 
به آمریکا و توزیع میان مدعیان دروغین انتســاب حادثه یازده سپتامبر به ایران پیشگیری 
شد.« ایران سال هاســت که از سوی آمریکایی ها به دست داشتن در بسیاری از حملات 
تروریستی همچون ۱۹8۳ بیروت ویازده سپتامبر متهم می شود. همین موضوع دستاویزی 
برای آمریکایی ها شده و آن ها به همین بهانه اموال ایران در بانک های خارجی را توقیف 
می کنند و دست به سرقت اموال ایرانی ها می زنند. دیوان عالی آمریکا در سال ۹۴ دستور 
توقیف دو میلیارد دلار از اموال ایران را به منظور غرامت به خانواده های حملات تروریستی 
صادر کرد. اگرچه دادگاه های آمریکا نمی توانند برای هیچ کشــور خارجی حکمی صادر 
کنند، اما کنگره آمریکا برای این قاعده ، مسائل مربوط به حملات تروریستی را استثنا کرد تا 
عملا دستِ دستگاه قضایی خود را برای فشار بیشتر به ایران باز بگذارد! همان زمان دولت 
این موضوع را غیرقانونی دانسته و از پیگیری حقوقی این پرونده خبرداده بود. همتی درحالی 
از رفع توقیف ۱.۶ میلیارد دلار از اموال ایران خبرداد  که در سخنان خود از چند و چون رفع 
توقیف سخنی به میان نیاورده است. دراین زمینه دکتر مجید شاکری تحلیلگر اقتصادی در 
گفت و گو باخراسان درباره این که این رفع توقیف چه پیامد های مثبتی برای ایران خواهد 
داشت؟ گفت:» این که رفع توقیف به معنای تبدیل پول نقد باشد برای ایران مطلوب نیست 
و نه بناست این اتفاق بیفتد، بلکه باتوجه به این که ارزی که رفع توقیف شده ارزی باکیفیت 
است، ایران از این ارز برای واردات کالاهایی که ارز باکیفیت می خواهند، استفاده خواهد کرد؛ 
چه کالاهای دارویی وغذایی که نیاز امروز ماســت و چه دیگر کالاها.« وی توضیح داد که 

بانک مرکزی امکان استفاده از این پول  را در شبکه پرداخت خود در اروپا دارد. 

رونمایی از سامانه یکپارچه شرکت های دولتی 
با حضور معاون اول رئیس جمهور 

  ســامانه یکپارچه شــرکت های دولتی با حضور اسحاق جهانگیری 
رونمایی شد. ســامانه یکپارچه شــرکت های دولتی با حضور اسحاق 
جهانگیری معاون اول رییس جمهور رونمایی شد. جهانگیری در این مراسم 
با اشاره به اهمیت شفافیت و انضباط مالی در شرکت های دولتی، رونمایی 
از این سامانه را با اهمیت ارزیابی کرد و گفت: هر اقدامی که منجر به بهبود 
عملکرد این شرکت ها باشد ارزشمند است.معاون اول رئیس جمهور با بیان 
اینکه در سنوات گذشته همواره زیان دهی این شرکت ها مطرح بوده است 
خواستار تدوین فرایندی مناسب برای دسترسی صاحب نظران بر اطلاعات 
این سامانه شد و اظهار داشت: قطعا نظارت افکار عمومی می تواند تاثیر 
بسزایی در بازدهی شرکت های دولتی داشته باشد. به گزارش فارس؛  این 
سامانه در ســال ۱۳۹8 و بر اساس سیاست های اقتصاد مقاومتی ایجاد 
 و در آن اطلاعات ســه بخش پایه، برگزاری مجامع و حسابرسی و مالی 

جمع آوری شده است.

صدور 161 موافقت اصولی برای ایجاد زیر ساخت های 
گردشگری در هرمزگان

  گروه خبر // مدیر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
هرمزگان گفت: طی ســال گذشــته، ۱۶۱ موافقت اصولی برای ایجاد 
زیرساخت های گردشــگری هرمزگان صادر شده اســت. به گزارش 
خبرنگار دریا، رضا برومند، با بیان این مطلب گفت: »به منظور حمایت 
از ســرمایه گذاران و توسعه زیر ســاخت های گردشگری استان، سال 
گذشــته ۱۶۱ موافقت اصولی برای ایجاد زیر ساخت های گردشگری 
صادر شده اســت.« مدیر کل هرمزگان ادامه داد: »از این تعداد موافقت 
اصولی صادره، ۶۶ مجتمع گردشــگری، ۳۵ ســفره خانه ســنتی، ۱8 
اقامتگاه بومگردی،۱۳ مرکز گردشگری ســاحلی و دریایی، ۱۲ مورد 
تفریحی ســرگرمی گردشــگری، ۹ هتل، ۲ هتل آپارتمان، ۲ مرکز آب 
درمانی، ۲ تاسیســات اقامتی و پذیرایی واقع در مجتمع های خدمات 
رفاهی بین راهی، یک مهمانپذیر و یک مورد واحدهای پذیرایی و انواع 
غذاخوری های منفرد بین راهی بوده است.« برومند با اشاره به اینکه با 
بهره برداری از این طرح ها برای بیش از ۴۶۵۲ نفر شــغل ایجاد می شود 
افزود: »تلاش خواهیم کرد با کمک بخش خصوصی هر چه ســریع تر 
عملیات اجرایی این طرح ها در سطح استان آغاز شود.«  مدیرکل میراث 
فرهنگی هرمزگان تاکید کرد: »حجم سرمایه گذاری پیش بینی شده برای 
بهره برداری از این طرح های گردشگری ۴۰۷۴۱ میلیارد ریال می باشد.«

1۹میلیارد صرف آموزش مددجویان هرمزگان شد
   معاون اشــتغال وخودکفایی کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان گفت: 
در سال گذشته برای ارائه خدمات آموزشی فنی ومهارتی به مددجویان مبلغ 
۱۹میلیارد ریال از محل اعتبارات این نهاد هزینه شده است. عبدالرضا خسروانی 
افزود: تعداد پنج هزار و ۳۷۰ نفر از مددجویان )شــامل سه هزار و ۵۱۴ نفر 
زن و هزار و 8۵۶ نفر مرد( تحت حمایت کمیته امداد هرمزگان ســال ۹8 از 
آموزش های فنی ومهارتی بهره مند شدند.وی بیان داشت: دوره های آموزشی 
در بخش های  کشاورزی، دام پروری، صنعت ومعدن، صنایع دستی و خدمات 
بوده است.معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد هرمزگان اظهارداشت: ارائه 
آموزش  های فنی ومهارتی موجب توانمندســازی خانواده ها، ایجاد اشتغال 
و درآمد پایدار برای مددجویان و مشــارکت آن ها در فعالیت های اقتصادی 
می شود.به گزارش ایرنا ؛ وی ابرازداشت: تمامی دوره های آموزشی ارائه شده 
متناسب با بازار کار هرمزگان و همچنین استعداد و علاقه ی خانواده های تحت 
حمایت کمیته امداد بوده و مددجویان پس از فراگیری آموزش ها و کســب 
گواهی نامه مهارت  می توانند از تسهیلات قرض الحسنه اشتغال کمیته امداد  

بهره مند شده و یا در بنگاه های اقتصادی استان مشغول به کار شوند.
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سرمقاله

ویروس تاجدار بیشتر می چسبد
  در حالی از روز گذشته فعالیت بخشی از صنوف آغاز شده است و 
دوسوم کارمندان هم موظفند در محل کار حضور داشته باشند که نگرانی 
افزایش تعداد مبتلایان و فوتی های ویروس کرونا وجود دارد. متاسفانه 
گرچه شرایط ابتلا به این ویروس تاجدار هیچگونه بهبودی نیافته است 
و روزبه روز شرایط حادتر می شود، اما بازگشایی این صنوف و ادارات 
و جلوه دادن عادی شــرایط باعث می شود، مردم نیز شرایط را عادی 
بپندارند و بســیاری از محدودیت ها از بین رود و از آن طرف افزایش 
مبتلایان را بدنبال خواهد داشت.از طرفی دیگر انتظار می رود وسایل 
تجهیزات حفاظت شــخصی نظیر ماسک، دستکش و... به راحتی و با 
قیمت ارزان و حتی رایگان در اختیار اقشار مختلف قرار گیرد که متاسفانه 
همچنان داروخانه ها خالی از این اقلام است و در برخی داروخانه ها ویا 
فروشگاه ها که برخی اقلام بهداشتی وجود دارد، بسیار گران می باشد 
و برای بســیاری از اقشار خرید آن غیرممکن است. این شرایط باعث 
می شود که میزان ارتباطات بین شهروندان و اصناف و کارمندان ادارات 
بصورت عادی افزایش یابد و باعث شود که شهروندان بیشتری به کرونا 
مبتلا شده و جان شان به خطر بیفتد و احتمالا از چند روز آینده میزان 
مبتلایان به کرونا که در مراکز درمانی و خانه ها بستری شوند افزایش 
یافته که بایستی به موضوع پیشگیری توجه بیشتری شود.متاسفانه برخی 
از شــهروندان همچنان تا پیش از این کرونا را جدی نمی گرفتند وبه 
مســافرت، دیدوبازدید، حضور در اماکن مختلف و پارک وساحل و... 
می پرداختند و عنوان می کردند مشکلی وجود ندارد وحالا با بازگشایی 
صنوف و فعالیت عادی ادارات، شهروندان دیگر نیز تصور می کنند که 
شرایط عادی است و مشکل خاصی وجود ندارد و خواه ناخواه میزان 
ارتباطات افزایش می یابد. از طرفی دیگر در شرایط حاضر که روزانه 
بطور متوســط بین آمار دوتا سه هزار نفر کرونایی ثبت شده در کشور 
اعلام می شــد و برخی هم در خانه ها بودند که این افزایش ها، حتی 
درمان شــان را با مشکل مواجه می کرد و از طرفی کادر درمانی که با 
کمترین تجهیزات حفاظت شخصی از بیماران مراقبت می کردند وبرخی 
از آنها حتی هفته ها از خانه و خانواده دور بودند، حال با افزایش تعداد 
مبتلایان بطور حتم روند درمان نیز ســخت تر شده و فشار بیشتری بر 
کادر بهداشت ودرمان وارد می شود و شنیده می شود این بیماری وارد 
برخی از روستاها نیز شده است که انتظار می رود میزان شیوع کرونا در 
روزهای آینده افزایش چشمگیری داشته باشد وعادی سازی شرایط، 
میزان ابتلا به این بیماری ویروســی مسری را چند برابر کند و شرایط 
بحرانی تر شــود ومیزان مرگ و میر ناشی از کرونا افزایش می یابد. اگر 
دولت توان حمایت مالی از شــهروندان را ندارد و به همین دلیل درحال 
عادی جلوه دادن شــرایط اســت تا مردم خودشان به فعالیت اقتصادی 
بپردازند، بایستی حداقل اقلام پیشگیری از ابتلا به کرونا را در سطح جامعه 
توزیع نماید و برای برخی اقشار نیز این توزیع رایگان باشد تا کمتر به این 
بیماری مبتلا شوند. همچنین بایستی تجهیزات حفاظت شخصی بیشتری 
و بخصوص ماسک n95 در اختیار تمامی پرستاران و پزشکان و... قرار 
گیرد تا با خیالی راحت به درمان بپردازند. زیرا با شرایط فعلی این ویروس 

تاجدار بیشتر به شهروندان و کادربهداشت ودرمان می چسبد.
     علی زارعی

رئیس کل دادگستری هرمزگان :

دو پرونده قتل عمد به صلح و سازش منجر شد
  گروه خبر// رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
از ایجاد صلح و سازش در دوپرونده نزاع منجر به 

قتل عمد در شرق این استان خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان در این خصوص بیان داشت :در نتیجه همت و 
تلاش چندین ساله  اعضای شورای حل اختلاف شهر 
هشتبندی از توابع شهرستان میناب دو فقره پرونده قتل 

عمدی در این منطقه منجر به صلح و سازش شد.
صالحی در ادامه خاطرنشــان کرد :  یکــی از این دو  
پرونده مربوط به ارتکاب قتل در هجده ســال پیش و 
دیگری ، ۱۵ سال قبل بوده که در نهایت با جلب رضایت 

اولیاء دم  و اعلام بخشش آنها ؛ با قبول صلح و سازش 
مختومه شد.صالحی در خصوص جزئیات این پرونده ها 
اظهار داشت: در پی وقوع قتلی در سال ۱۳8۰ پرونده 
ای بــا این عنوان در مرجع قضایی تشــکیل و پس از  
دستگیری قاتل و طی مراحل دادرسی  منجر به صدور 
حکم قصاص شد که متعاقب آن در سال ۱۳8۳ نیز قتل 
دیگری به تلافی قتل اول به وقوع پیوســت که ســبب 

افزایش نگرانی ها  در میان مردم منطقه گردید.
این مقام قضایی خاطر نشــان کرد: با توجه به اهمیت 
موضوع و پس از دستگیری قاتل پرونده دوم ، شورای 
حل اختلاف بر اساس وظایف ذاتی خود مبنی بر اصلاح 

ذات البین بــه این موضوع ورود کــرد و با همکاری 
معتمدین و ریش ســفیدان منطقه و برگزاری جلسات 
متعدد با اولیاء دم هر دو پرونده ؛ موفق به اخذ رضایت 
و برقراری صلح و سازش بین طرفین و تحکیم آرامش 

و امنیت منطقه گردید.
وی درپایان خاطرنشان کرد: خوشبختانه شورای حل 
اختلاف  اســتان هرمزگان در ســال ۱۳۹8 با حرکتی 
جهادی ؛ موفق به برقراری صلح و سازش در تعداد ۱۴ 
هزار و ۲۷۶ فقره پرونده شده است که مصمم هستیم این 
حرکت خداپسندانه و ارزشمند با قوت و تلاشی مضاعف 

در سال جدید نیز تداوم یابد.

معاون استاندار هرمزگان:

وضعیت شاغلین بازار شب بندرعباس تعیین تکلیف می شود
 معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری هرمزگان به تشریح 
آخرین اقدامات صورت گرفته در خصوص شاغلین در شب بازار 

بندرعباس پرداخت. 
 رضا مدرس در خصوص تخریب شــب بازار بندرعبــاس، افزود: در 
راستای مصوبات ستاد ملی مدیریت کرونا، دستورالعملی وزارت کشور 
در خصوص ساماندهی مشاغل موقت به استان ها ارسال شد.وی با بیان 
اینکه در این راســتا فرماندار شهرستان بندرعباس و شهردار بندرعباس 
تکلیفی به آن ها ابلاغ شد در خصوص ساماندهی بازار شب بندرعباس و 
سایر مشاغلی که محل تجمع و تکثر افراد بودند، تصریح کرد: دو رویکرد 

اساسی در این ساماندهی وجود داشت که باید به اجرا درمی آمد.

  معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری هرمزگان با اشاره به اینکه 
ســاماندهی حفظ ســلامت و حفظ جان افرادی بود از صاحبین حرف 
تا خریداران و مشتریان، خاطرنشــان کرد: در این راستا تأکید استاندار 
هرمزگان بر حفظ کرامت و رعایت وضعیت معیشــتی مردم باشــد که 
پیشنهاد مشترک فرماندار و شهردار بندرعباس بر این بود که ساماندهی 

در بازارچه ۲۲ بهمن بندرعباس صورت بگیرد.
  وی ادامــه داد: ملاقاتی هم با ذی نفعان این موضوع نیز صورت گرفت 
و پیشــنهادهای مختلفی از جمله ساماندهی در ساحل بندرعباس ارائه 
دادند که به دلیــل مقررات قانونی نیز امکان این امر وجود نداشــت و 
 محل های جدیدی که ســازگار با شرایط شهرسازی است را فرمانداری

 بررسی کند.
مدرس با بیان اینکه از همکاری و مشارکت صاحبان مشاغل را در این 
موضوع تقدیر می کنم، اضافه کرد: از نخبگان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 
استان خواهش می کنم در حوزه حفظ سلامت نیز همراهی کرده و کمک 

به این امر کنند.
به گزارش ایســنا، وی با اشــاره به اینکه با پیگیری فرماندار و شهردار 
بندرعباس این موضوع به سرعت تعیین تکلیف شده و حق وحقوق مردم 
نیز رعایت شود، عنوان کرد: در این راه قطعاً تمامی تلاش مسئولان کسب 

رضایت شهروندان و حفظ سلامت و جان افراد است.

  مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان گفت: 
اســتفاده بهینه از موقوفات راهی موثر برای 
تحقق »جهش تولید« و رفع مشكل بیكاری، 
بالا رفتن رشد اقتصادی و کاهش وابستگی ها 

و تهدیدات اقتصادی است. 
  حجت الاسلام والمسلمین حسین مهدیان، مدیرکل 
اوقاف و امور خیریه هرمــزگان در گفت و گو با 
باشــگاه خبرنگاران جوان ، گفت: اســتفاده بهینه 
از موقوفــات راهی موثر بــرای تحقق »جهش 
تولید« و رفع مشــکل بیکاری، بالا رفتن رشــد 
 اقتصــادی و کاهــش وابســتگی ها و تهدیدات 

اقتصادی است.
  حجت الاسلام والمسلمین مهدیان با اشاره به اینکه 
بهترین وسیله برای جاویدان ماندن نام یک شخص 

در یاد ها وقف اســت، افزود:با گسترش فرهنگ 
وقف در جامعه زمینه مناسبی برای رشد ارزش های 
معنوی و الهی ایجاد می شــود.او گفت: اســلام بر 
سنت حسنه وقف به عنوان یکی از اهرم های موثر 
اعتقادی و فرهنگی برای جبران نیاز های مادی و 

معنوی جامعه تاکید کرده است.
  مدیرکل اوقاف و امــور خیریه هرمزگان گفت: 
از صد ها ســال پیش تاکنون واقفان خیراندیش با 
اختصاص بخشــی از اموال خود برای خدمت به 
جامعه منشا خدمات فراوان علمی، فرهنگی، هنری، 
رفاهی و بهداشتی در جامعه بوده اند که وجود صد ها 
درمانگاه، بیمارستان، مدرسه، دارالایتام، کتابخانه و 
هزاران مسجد، قنات، پل، آب انبار و ... بهترین گواه 

و شاهد آن است.

  حجت الاسلام والمســلمین مهدیان با اشــاره به 
اینکه »جهش تولید« یعنی باقی نماندن در شرایط 
گذشته و حرکت به ســمت اوج، افزود: بالا بردن 
بهره وری موقوفات راهکاری اســت که پرداختن 
 بــه آن می تواند فرصت های شــغلی زیادی را در

 جامعه ایجاد کند.
  او با اشــاره به اینکه مهم ترین کارکرد و اثر وقف 
از میان بردن فقر در جامعه اســلامی است، گفت: 
اسلام برای اجرای عدالت اجتماعی، تعدیل و توزیع 
ثروت و از میان بردن مظاهر فقر در جامعه قوانینی، 
چــون خمس و زکات را وضع کرده و درعین حال 
ثروتمندان را تشــویق به خیرات کرده تا به فقرا و 

تهیدستان کمک شود.
 مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان در خصوص 

فواید وقف گفت: با توجه به اینکه در وقف، اصل 
مال باقی مانده و درآمد آن مصرف می شود، اموال 
و دارایی محفوظ می ماند و در توزیع عادلانه درآمد 
ملی بسیار موثر است چراکه ثروتمندان قسمتی از 
اموالشــان را وقف می کنند که عواید آن میان فقرا 
توزیع شود و به این ترتیب این ثروت به تمام افراد 

جامعه می رسد.
  حجت الاسلام والمسلمین مهدیان افزود: با توجه 
به اینکه وقف یکی از راه های توزیع مجدد درآمد 
است، ســرمایه های جامعه در اختیار همگان قرار 
می گیرد و با بهره مندی همگان از امکانات رفاهی و 
اقتصادی، زمینه تکامل در ابعاد فرهنگی و اجتماعی 

فراهم می شود.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان عنوان کرد

تحقق »جهش تولید« با استفاده بهینه از موقوفات



  رسیدن به جهش تولید در حوزه صادرات، شكوفایی 
اقتصادی است که می توان گفت استان هرمزگان در 
مســیر راهبردی تولید و صادرات کالاهای صادرات 

محور گام برمی دارد. 
 اســتان راهبردی هرمزگان بواسطه قرار گرفتن در آبراه 
بین المللی خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای عمان علاوه 
بر ظرفیت هــای بزرگ در زمینه تولید محصولات اعم از 
صنعتی و کشاورزی در زمینه صادرات توانمندی زیادی 
دارد. از سویی این استان بواسطه داشتن ۳۲ بندرکوچک 
و بزرگ زیر ســاخت مناســبی برای صــادرات کالا به 
کشورهای همسایه بویژه قطر و عمان دارد بطوری که که 
با استقبال این کشورها مواجه شده و حتی بندر اختصاصی 
برای واردات کالا و پهلوگیری کشــتی های ایرانی در نظر 
گرفته اند.این فرصت طلایی زمینه را برای صادارات کالا 
در کشــور برای صادر کنندگان کل کشور فراهم کرده که 
از راه دریایی به عنوان ســهل و ارزان ترین مســیر برای 
صادرات کالاهای خود اقدام کنند.دراین شــرایط خاص 
کشور صادراتی که درآمدهای هنگفتی برای صادرکنندگان 
بوجود خواهــد آورد، به برنامه ریــزی دقیق و نظارت 
هرچه بیشتر برتداوم آن تاکید می شود.صادرات بی شک 
اساسی ترین مساله کشور در توسعه اقتصادی است چراکه 
جهش ســازنده در حوزه تولید، رونــق اقتصادی، رونق 
معیشت مردم و ایجاد اشــتغال و درآمد برای مردم را به 
همراه دارد.از ســویی توجه به تولید و صادرات کالاهای 
صادرات محور به ویژه در استان هرمزگان از راهبردی های 

اصلی برای موفقیت و رونق اقتصادی خواهد بود.
  موضوعی که رئیس کل ســازمان توسعه تجارت ایران 
اواخر دی ماه ســال ۹8 در مراســم گرامی داشت سالروز 
ملی صادرات در هرمزگان برآن تاکید کرد و اظهار داشت: 
میزان صادرات از اســتان هرمزگان در ۹ماهه امسال از 
میانگین کشوری رشــد بیشتری داشته که انتظار می رود 
تولید کنندگان به سمت تولید محصولات صادرات محور 
حرکت کنند.حمید زادبوم با اشاره به صادرات ۳۱ میلیارد 
و ۹۰۰ میلیون دلار کشــور در ۹ ماه سال ۹8، این آمار 
را نشان دهنده مثبت شــده تراز تجاری در کشور دانست 
و گفت: این درحالی اســت که واردات ما به ۳۱ میلیارد 
و 8۳۴ میلیــون دلار بوده درواقع حدود ۶۶ میلیون دلار 

مازاد تراز تجاری است.
  به گفته زادبوم، صادرات در ۹ ماهه سال)۹8( در شرایطی 
پیش رفت که تحریم ها و مشکلات حمل و نقل و برگشت 
ارز بیشــتر از سال گذشته بوده است، بنابراین شاهد یک 

جهاد در حوزه صادرات هستیم.
  رئیس کل ســازمان توســعه تجارت ایران ابرازداشت: 
صادرات زمانی ارزشمند است که در ازای آن، ارز برگشت 
داده شــود و با آن ارز بتوانیم نیازمندی های صادراتی را 
تامین کنیم.ارزش صادرات کالاهای مختلف از اســتان 
هرمزگان ۲ برابر ارزش واردات آن اســت؛ موضوعی که 
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان نیز از آن 

نیز به عنوان دستاورد مهم برای این استان نام برد.
  به گفته خلیل قاسمی، استان هرمزگان در حوزه صنعت و 
معدن، کشاورزی و شیلاتی در سال جاری افزون بر ۲.۵ 
درصد رشد داشته اســت.او ادامه داد: در حوزه صادرات 
و کشــاورزی به ویژه با افزایش سطح گلخانه ها، میزان 
صادرات امسال نسبت به ســال گذشته افزایش خواهد 
یافت. قاسمی در عین حال به مشکلات صادرکنندگان در 
بخش کشاورزی اشــاره کرد و افزود: بخش حمل و نقل 
حوزه کشاورزی نیاز به ساماندهی و مراقبت خاص دارد.

  ۷6 درصد صادرات هرمزگان تولیدات صنعتی 
و معدنی است

  به گفته رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
در حوزه صنایع فلزی این اســتان، منطقه ویژه اقتصادی 
خلیج فارس می تواند یک منطقه مهم تولیدی و صادراتی 
باشد.او با بیان اینکه در حوزه گمرکات ۱۳۵ درصد رشد 
آماری را نشــان می دهد، ابرازداشت: در حوزه صادرات 
مواد معدنی برخی بخشــنامه های ملی برای حوزه معدنی 
کوچک استان هرمزگان ایجاد زحمت می کند.قاسمی با بیان 
اینکه افزون بر ۷۶ درصد صادرات هرمزگان به تولیدات 
صنعتی ومعدنی و ۲۴ درصد دیگر نیز به سایر محصولات 
اختصاص دارد، از انواع شــمش فولادی، آلومینیوم، فلز 
روی، نمک، گوگرد، خاکر و ســنگ گچ، آهک، سیمان، 
محصولات و فرآورده های شیلاتی، کشاورزی و همچنین 
صنایع دستی به عنوان کالاهای صادراتی هرمزگان نام برد 
که عمده آنها به کشــورهای عمان، امارات متحده عربی، 

هند، چین و تایلند صادر شده است.
  ســهم ناچیز ایران در تولید میوه و تره بار به 

عمان
  عباس عبدالخانی رایزن اقتصادی ایران در کشور عمان 
نیز معتقد است: براساس توافق صورت گرفته ایران وعمان، 
بندر الزبیر این کشور برای پهلوگیری شناورهای کوچک 
ایرانی اختصاص یافته که با این اقدام شرایط خوبی برای 
صادرات میوه و تره باراز بندرهای شــرقی هرمزگان با 

محوریت جاسک به این کشور فراهم شده است.
  عباس عبدالخانی افزود: با راه اندازی بندر الزبیر هزینه 
صادرات کالاهای ایرانی به سلطنت نشــین عمان نسبت 
بــه بندر صحار ۵۰ درصد کاهش پیــدا کرده که این نیز 
موقعیت خوبی برای توســعه صادرات از هرمزگان است 
که دارای کمترین فاصله با این کشــور است.به گفته وی، 
ســالانه هزاران تن میوه و تره بار به ارزش ۵۰۰ میلیون 
دلار وارد این کشور می شود که سهم ایران تنها ۲۰میلیون 
دلار است درحالی که کمترین فاصله بین بنادر ما با بندرها 

آنها وجود دارد.
  مشــکلات دســتیابی هرمزگان بــه بازارهای 

صادرات
  رئیــس اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
بندرعباس نیز از فرصت ســوزی در عرصه اقتصادی به 
عنوان افُت اقتصادی یاد کرد و بیان داشــت: دستیابی به 

توســعه اقتصادی نیازمند برخورداری از نظام اقتصادی 
تولیدگرا و صادرات محور اســت. محمدرضا صفا تولید 
محور اصلی پیشرفت و توسعه است، افزود: افزایش تولید 
باعث افزایش اشــتغال و درآمد ملی و توسعه صادرات 
محسوب می شــود از این رو با توجه به اهمیت صادرات 
دولت باید بســتر مناسب برای هرچه بهتر اجرا شدن این 
مهم فراهم شود.او یادآور شد: استان هرمزگان با توجه به 
ظرفیت هایی که در بخش صنعت، معدن، کشاورزی دارد 
در دنیا شهره اســت، اما در بخش دستیابی به بازارهای 
هدف و صادرات به مشــکلات زیادی روبروســت.صفا 
اضافه کرد: استان هرمزگان به واسطه ظرفیت های زیادی 
که در حوزه های صنعت، معدن، تجارت و کشاورزی دارد 
باید به کانونی برای تولید، صادرات و ســرمایه گذاری به 

ویژه به کشورهای همسایه تبدیل شود.
  هرمزگان پیشگام رونق تولید است

  فریدون همتی اســتاندار هرمزگان در راســتای اهمیت 
و تحقق شــعار »جهــش تولید« دوم فروردین امســال 
اظهارداشت: این نامگذاری  بیانگر توجه ویژه رهبر معظم 
انقلاب اســلامی به موضوع مهم تولید در کشور است که 
در تداوم عناوین انتخاب شده برای سال های اخیر و در 

راستای تحقق اقتصاد مقاومتی، صورت گرفته است.
  فریدون همتی افزود: توجه به تولید داخلی از محورهای 
اصلی و بنیادین سیاســت های اقتصاد مقاومتی است که 
می تواند کشور ما را به سمت پیشرفت های بزرگ رهنمون 
سازد.او افزود: اســتان هرمزگان با توجه به ظرفیت های 
گســترده در عرصه اقتصاد و تولید، طی سالیان اخیر از 
استان های پیشگام در حوزه رونق تولید بوده و این برنامه 

راهبردی را در سرلوحه کار خود قرار داده است.
  اســتاندارهرمزگان هم چنین در نشســت ویژه کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید این استان افزود: مدیران استان نیز 
باید به طور جدی نسبت به رفع مشکلات سرمایه گذاران 

حوزه پرورش میگو اقدام کنند.
او با بیان اینکه پرورش میگو یکی از ظرفیت های مهم برای 
ایجاد اشــتغال و درآمدزایی در استان است، بیان داشت: 
با بهره برداری از طرح های پــرورش میگو در هرمزگان 
و فعال شدن بیشــتر در این بخش، شاهد جهش تولید و 
صادرات و اشتغالزایی بیشــتر درهرمزگان خواهیم بود. 
همتی خاطرنشان کرد: در سال گذشته به عنوان سال رونق 
تولید با همه ســختی هایی که در حوزه اقتصادی و تولید 

وجود داشت، گام های مهم و موثری برداشته شد.
  سهم هرمزگان از صادرات ناچیز است

  احمد مرادی نماینده مردم بندرعباس، قشم، حاجی آباد، 
بوموســی و بندرخمیر در مجلس شوری اسلامی نیز با 
اشــاره به وجود ۹شهرستان ساحلی سهم این استان را از 
صادرات غیرنفتی ناچیز دانست.او افزود: این درحالی است 
که هرمزگان در زمینه صادرات محصولات غیر نفتی شامل 
کشاورزی، معدنی و صنایع دستی حرف های زیادی برای 
گفتن دارد.مرادی با اشاره به بازگشایی هشت مرز گمرکی 
جدید )که تا چهاردهه قبل فعال بودند( از مسوولان وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و ســازمان بنادر و دریانوردی 
خواست برای حمایت از بخش صادرات نسبت به کاهش 

بروکراسی اداری اقدام عاجل به عمل آورند.
  حرکت در مســیر نوین »جهش تولید« نیازمند 

تحقق »رونق تولید«
  رئیس دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان نیز گفت: حرکت 
در مسیر نوین »جهش تولید« نیازمند تحقق »رونق تولید« 
اســت که در این مهم باید دغدغه های رهبرمعظم انقلاب 
اسلامی سرلوحه فعالیت های دست اندارکاران حوزه تولید 
و صادرات باشد.احســان کامرانی افزود: نامگذاری شعار 
سال از سوی رهبر معظم انقلاب در راستای تولید و اتکا به 
توان داخلی ترسیم یک نقش راه منطقی صحیح برای مردم 
و مسوولان است، زیرا شرط عبور از بحران های اقتصادی 

در زمان کنونی تحقق »جهش تولید« است.
  او تلاش برای جهش تولید و خودکفایی در شرایط بحران 
و تحریم را نیاز اصلی کشور دانست و ادامه داد: مسوولان 
باید با نگاه تخصصی و بــا برنامه ریزی کلان اقتصادی، 
انتظارات رهبر معظم انقلاب اســلامی را محقق کرده و به 

مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم پایان بدهند.
  رئیس دانشــگاه آزاد اســلامی هرمزگان نقش جامعه 
دانشــگاهی در بخش های مختلف در راســتای رونق و 
جهش تولید را بسیار سازنده دانست و ابرازداشت: در کنار 
بخش های اقتصادی، افزایش تولید و صادرات محصولات 
کشاورزی این استان از اهمیت خاصی برخوردار است و 

باید در اولویت باشد.
  کامرانی با بیان اینکه هرمزگان در حوزه تولید محصولات 
گرمسیری و سردسیری ســهم مهمی دارد، به تولید انواع 
خرماهای صادراتی از جمله خرمای پیارم که مرغوب ترین 
خرمای صادراتی در شهرستان  حاجی آباد تولید می شود، 

اشاره کرد.او اضافه کرد: سالیانه بیش از نیمی از تولیدات 
خرمــای پیارم حاجی آباد معادل شــش هــزار تن به 
کشورهای حاشیه خلیج فارس، کشــورهای اروپایی و 
آســیای مرکزی صادر می شود واین سهم کشاورزی تنها 
یک شهرستان در یک محصول در حوزه جهش و رونق 

تولید و رونق صادرات را نشان می دهد.
  رئیس دانشگاه آزاد اسلامی هرمزگان افزود: در سالی که 
با عنوان سال جهش تولید نامگذاری شده تلاش ما براین 
است در کنار توســعه مزرعه آموزشی و تحقیقاتی پیارم 
دانشــگاه آزاد حاجی آباد با راه اندازی یک پژوهشکده 
خرمای پیارم، ضمن آموزش هــای علمی به باغداران از 
فعالیت های تحقیقاتی درخت نخل نیز بهره بیشتری برد.
کامرانی همچنین در اهمیت تحقق شــعار سال به توسعه 
ظرفیت های تحقیقاتی دانشگاه ها اشاره کرد و افزود: مزرعه 
تحقیقاتی و گلخانه های دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودان 
با همکاری دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان اقدام به تولید بذر 

هیبرید کرده است.
  این عضوهیات علمی دانشــگاه در حوزه شــیلات و 
مدیریت ذخایــر آبزیان ادامه داد: این کار در دانشــگاه 
آزاد واحد رودان با داشتن زیرساخت های لازم در حوزه 
کشــاورزی و به دلیل گرانی قیمت بذر، نوسان قیمت ها و 
نبود بذرهای اصلاح شده مطمئن در بازار آغاز شده است.

او اظهار امیدواری کرد که در سال های آینده با توسعه این 
مرکز تحقیقاتی دانشگاهی، نیاز جنوب کشور را به بذرهای 
گرمسیری مرتفع ســاخته و از خروج ارز از کشور برای 
خرید بذرهای خارجی که این روزها به صورت تقلبی در 

بازار نیز به وفور یافت می شود، جلوگیری شود.
  رهبر انقلاب اســلامی در پیامی به  مناسبت آغاز سال 
۱۳۹۹ بــه ارزیابی میزان پیشــرفت شــعار رونق تولید 
پرداختند و با اشاره به گزارش های موثق، از بازگشت به 
کار برخی کارخانه های راکد یا تعطیل و افزایش ظرفیت 
تولید بعضی از واحدها، گفتند: این گزارش ها نشان می دهد 
در سال ۹8 علاوه بر استقبال صاحب نظران از شعار رونق 
تولید، در عمل نیز از آن اســتقبال شــد و با کار و تلاش 
دستگاه های مختلف، تولید تا حدودی به راه افتاد البته اثر 
آن در زندگی مردم محسوس نشد.ایشان با تاکید بر اینکه 
باید با کار ۱۰ برابری، تولید به جایی برسد که در زندگی 
مردم اثر گذار باشد، فرمودند: مسائل اقتصادی کشور متعدد 
اســت از جمله »اصلاحات بانکی، گمرکی و مالیاتی« و 
»بهبود فضای کسب  وکار« اما نقش تولید بی همتا است و 
با راه افتادن تولید و استفاده از بازار فروش 8۰ میلیونی در 
داخل و ارتباط با فروش و بازارهای خارجی، مشکلات 
اقتصادی قطعاً پایان می یابد و تحریم ها به نفع کشور تمام 

خواهد شد.
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان رهبر انقلاب اسلامی 
به رسم هر سال با نام گذاری سال جدید با عنوان »جهش 
تولید«، مسیر حرکت یک ساله  کشور را مشخص و خطاب 
به دســت اندرکاران تأکید کردند: جوری عمل کنید که با 
جهش تولید، تغییری محسوس در زندگی مردم به وجود 
آید.از این رو برای دســتیابی به توسعه اقتصادی نیازمند 
برخورداری از نظام اقتصادی تولیدگرا و صادرات محور 
هستیم، لذا فرصت سوزی در عرصه اقتصادی افت اقتصادی 
را به دنبال دارد از این رو با افزایش تولید کالاهای صادرات 
محور، کیفیت کالاها می توان شاهد رقابت های پرسود بود 
ضمن اینکه با برگشت ارز حاصل از صادرات برای رونق 
اقتصاد و معیشت کشور، زیرساخت های سایر بخش های 

کشور را سرعت بخشید.

خبر 
بازگشایی اصناف قشم مشروط به ثبت نام 

در سامانه وزارت بهداشت است
  واحدهای صنفی و صنعتی برای بازگشــایی فعالیت باید با مراجعه به 
سامانه وزارت بهداشت و درمان ثبت نام و کد رهگیری را در معرض عموم 
نصب کنند. فرماندار شهرســتان قشــم به ایرنا گفت: در گام دوم مدیریت 
بیماری کرونا و اجرای فاصله گذاری اجتماعی،  واحدهای صنفی و صنعتی 
در صورت رعایت پروتکل های بهداشــتی، فعالیت خــود را ادامه دهند.

علیرضا نصری افزود: فعالان اقتصادی تا ۲۹ فروردین فرصت دارند تا با 
 ،https://eoh.behdasht.gov.ir/login مراجعه به آدرس وب سایت
در این ســامانه ثبت نام کنند.وی ادامه داد: همچنین صاحبان مشاغل باید 
تمام خدمات را به صورت پیشــخوان به مردم ارائه کنند تا مشتری وارد 
واحد صنفی نشــود.فرماندار قشم تصریح کرد: صاحبان صنف ها باید باید 
پروتکل های بهداشتی از قبیل استفاده از ماسک ،ژل ضدعفونی کننده دست، 
دستکش و غیر آن را رعایت کنند.وی افزود: دیگر نکات راهنمایی برای 
سلامت محیط کار، شاغلان و مشتریان، بسته به نوع فعالیت پس از  تکمیل 
ثبت نام به صورت الکترونیکی در اختیار صاحبان مشاغل قرار می گیرد.

رییس ستاد مدیریت بیماری کرونا در قشم ادامه داد: بازرسان بهداشت محیط 
و حرفه ای شــبکه بهداشت و درمان با مشارکت نیروی انتظامی، بازرسان 
اصناف و تعزیرات از واحدهای فعال بازدید می کنند. در صورت رعایت 
نشدن موارد فوق از ادامه فعالیت واحدها جلوگیری خواهد شد.وی تصریح 
کرد: مجتمع های تجاری قشــم، فروشگاه های بزرگ و زنجیره ای، پاساژ 
و بازارهای مرکزی مسقف، آرایشگاه و سالن های زیبایی، آموزشگاه های 
رانندگی، رستوران، اغذیه فروشی، طباخی و فست فود تا اطلاع بعدی مجاز 
به آغاز فعالیت نیستند.نصری اظهار کرد: گرمابه، سونا و ماساژ، روزبازارها 
و نمایشــگاه ها، مراکز بازی و تفریحی و گیم نت، باشگاه های ورزشی و 
بدنسازی، تالار پذیرایی و سالن مراسم، قهوه خانه، چایخانه و تریا از دیگر 
مشاغلی هستند که تا اطلاع بعدی امکان فعالیت ندارند.وی خاطرنشان کرد: 
 فروشــگاه های سوپر مارکتی، بهداشتی و شوینده، رستوران و غذای آماده 
) بیرون بر( می توانند فعالیت خود را دنبال کنند.۱۲ هزار واحد تجاری و سه 

هزار واحد غیر تجاری در قشم فعالیت می کنند.

آخرین جزئیات صدور کارت سوخت در کشور 
  مدیر برنامه ریزی شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: در حال 
حاضر از زمان اجرایی شدن سهمیه بندی بنزین ۶ هزار و پانصد عدد کارت 
سوخت شخصی صادر کرده است و همچنین تعدادکارت های موجود در باجه 
معطله پستی پانصد هزار عدد است. شهرام رضایی، مدیر برنامه ریزی شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی ایران از آخرین جزئیات صدور کارت سوخت 
خبر داد و گفت: طبق تعهد اولیه وزارت نفت، درخواست های ۲ ماه قبل مالکان 
خودرو ها برای صدور کارت سوخت به طور کامل پاسخ داده شد. او ادامه داد: 
در طول روز بیش از ۱۰ تا ۱۲ هزار درخواست صدور کارت المثنی به سیستم 
کارت سوخت داده می شود و خوشبختانه درخواست های جدید همگی صدور 
و به باجه های پســتی تحویل داده شده است. به گزارش جام جم آنلاین، 
مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران اضافه کرد: در 
حال حاضر از زمان اجرایی شدن سهمیه بندی بنزین ۶ هزار و پانصد عدد 
کارت سوخت شخصی صادر کرده است و همچنین تعدادکارت های موجود 

در باجه معطله پستی پانصد هزار عدد است.
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  رئیس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 
کشاورزی بندرعباس از کمک یک میلیارد و 
۷۰۰ میلیون تومانی فعالان اقتصادی به خط 

مقدم مقابله با کرونا در هرمزگان خبر داد.
  محمدرضا صفا اظهار داشت: از ابتدای شیوع 
ویروس کرونا در کشور فعالان اقتصادی استان 
هرمزگان سهم قابل توجهی در مهار این ویروس 
با تأمین تجهیــزات مورد نیاز مراکز درمانی به 

خود اختصاص داده اند.
  وی بیان داشت: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی بندرعباس، با مشارکت و همراهی 
مسئولانه جمعی از فعالان اقتصادی و خیران، 
مجموعه ای از تجهیزات و امکانات پزشکی را 

به ارزش یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان، به 
مراکز درمانی اســتان، جهت مقابله با ویروس 
کرونا اهدا کــرد.  وی افزود: فعالان اقتصادی 
اســتان هرمزگان به عنوان سربازان اقتصادی 
از ابتدای شــیوع این بیماری در اســتان کادر 
درمان را با حمایت های خود تنها نگذاشتند و 
این حمایت ها تا مهار کامل این ویروس ادامه 
خواهد یافت.  وی تصریح کرد: فعالان اقتصادی 
در این برهه حســاس که به ســختی امورات 
خود را به پیــش می برند اما ایفای نقش خود 
در صحنه های حســاس کشور را هرگز از یاد 
نبرده اند و آستین همت را برای همراهی مردم و 

و مسئولان بالا زده اند.

  رئیــس اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشاورزی بندرعباس تشریح کرد: با توجه به 
اینکه اتاق بازرگانی بندرعباس به عنوان معین 
تجار و استان در جمع آوری کمک برای مبارزه 
با ویروس کرونا انتخاب شده است، تجار بدون 
لحظه ای درنگ بــا حمایت های مالی خود در 
راستای تأمین بخشــی از تجهیزات مورد نیاز 
کادر درمانی اســتان همدلی و همبستگی خود 

را به مردم و مسؤولان اعلام داشتند.
 وی اضافه کرد: ایــن کمک ها که در چندین 
مرحله روانه مراکز درمانی اســتان شده است 
شامل شیلد محافظ صورت، دستکش، عینک 
یک بار مصرف، لباس یــک بار مصرف بوده 

است.صفا خاطرنشــان کرد: همچنین اهدا سه 
دستگاه ونتیلاتور تنفسی توسط بازرگانان لنگه 
و قشم، تأمین ۴۹۷ لباس مخصوص اتاق عمل، 
۳۶۰ دستگاه عینک محافظ، ۱۱ دستگاه تست 
اکسیژن خون، ۴۳ دستگاه تب سنج گویا، پنج 
هزار متر پارچه جهت تولید ماســک و مایع 
ژل های ضدعفونی کننده خارجی نیز از بخشی 
از کمک های فعالان اقتصادی استان برای تأمین 

نیاز کادر درمانی استان بوده است.
  به گفته وی، همچنین بخش دیگر این کمک ها 
در قالب کمپین نفس که در بیمارستان های قشم، 
لنگه، بندرعباس، میناب و جاسک توزیع شد 
شــامل ۲۵ عدد ترمومتر، ۵ عدد اکســی متر، 

۲۵8۰ عــدد ماســک N۹۵ و ۲۵۰۰ جفت 
دستکش معاینه بوده است.

    به گزارش مهر، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی بندرعبــاس همچنین در 
ادامه یک بار دیگر ضمن قدردانی از اســتاندار 
هرمزگان بــه پاس همراهی و حمایت از بخش 
خصوصی و قدردانی ویژه از زحمات شــبانه 
روزی کادر درمانی اســتان اظهار داشت: اتاق 
بازرگانی به عنــوان پارلمان بخش خصوصی، 
همواره در مباحــث اجتماعی دغدغه مند بوده 
اســت و ما فعالان اقتصادی تا مهار کامل این 
بیماری در کنار مردم، مسؤولان و کادر بهداشتی 

استان هرمزگان خواهیم ماند.

 گروه خبر //استاندار هرمزگان در بازدید از روند اجرای 
پروژه بزرگ فاز سوم طرح توسعه بندر شهیدرجایی 
گفت: با تكمیل این فاز شــرایط بــرای پهلوگیری 
 teU کشتی های بزرگ کانتینری با ظرفیت ۱۸ هزار
دربندر شــهید رجایی فراهم می شود و ۲.۲ میلیون 
teU  کانتینر به ظرفیت بندر شــهید رجایی اضافه 

می شود.
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور دریا، 
»فریدون همتی« اســتاندار هرمزگان پــس از این بازدید، 
بیان داشت: فاز ســوم بندر شهید رجایی از ابر پروژه های 
در حال اجرا در هرمزگان اســت. وی ادامه داد: با تکمیل 
این فاز شرایط برای پهلوگیری کشتی های بزرگ کانتینری 
 با ظرفیت ۱8هــزار teU در بندر شــهید رجایی فراهم 
مــی شــود و ۲.۲ هــزار teU کانتینر بــه ظرفیت بندر 

شهیدرجایی اضافه می شود.
  اســتاندار هرمــزگان افزود: این پروژه بزرگ به دســت 
مهندسان و متخصصان ایرانی طراحی، نظارت و با آخرین 

تکنولوژی های روز به اجرا در آمده اســت که این امر یک 
موفقیت بزرگ برای کشورمان محسوب می شود.

  وی گفت: اجرای این پروژه بسیار مهم و راهبردی توسط 
متخصصان و مهندسین داخلی، نشان دهنده توانمندی های 
ایران اسلامی در عرصه های مختلف به ویژه بندر سازی است.

»اله مراد عفیفی پور« مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
در این بازدید ضمن تشریح آخرین وضعیت پروژه فاز ۳ بندر 
شهیدرجایی، اظهار کرد: این طرح یکی از  پروژه های عظیم 
بندرسازی در ایران است که هم به لحاظ تجهیزات فنی و هم 
روند ساخت و سازهای عمرانی دارای پیچیدگی های خاص 

و ویژگی های منحصر بفردی است.
  وی تصریح کرد: فاز ۳ توســعه پایانه کانتینری این بندر 
در مجموع شــامل احداث ۱۴۰۰ متر اسکله، ۴ میلیون متر 
مکعــب لایروبی و احداث ۱۱۳ هکتــار محوطه کانتینری 
پسکرانه است که با سرمایه گذاری یکهزار میلیارد تومانی 

سازمان بنادر و دریانوردی در دست اجراست.

جهش تولید، دروازه نوین 
به روى صادرات هرمزگان 

استاندار هرمزگان :
فاز سوم بندر شهید رجایی 

به دست متخصصان ایرانی در حال اجراست

  وزارت آموزش و پرورش با ارســال پیامكی از اولیای 
دانش آموزان خواســت تا اپلیكیشن شبكه آموزشی 

دانش آموز )شاد( را نصب کنند. 
  به گزارش ایســنا، در متن پیام این وزارتخانه خطاب به 

اولیای دانش آموزان آمده اســت: »والدین گرامی، ســلام. 
لطفا اپلیکیشن شبکه آموزشی دانش آموز )شاد( را از لینک 

http://shaddl.medU.ir نصب نمایید«.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس خبر داد

کمک یک میلیاردی فعالان اقتصادی به کادر درمانی

  مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توســعه اجتماعی جوانان با اشاره به پیگیری های معاونت جوانان جهت 
عودت اقساط تسهیلات ازدواج جوانان، از معرفی سامانه ای از سوی بانک مرکزی برای ثبت شكایات 

در این خصوص خبر داد. 
   اعظم کریمی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به بخشنامه بانک مرکزی مبنی بر تعویق سه ماه بازپرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه همزمان با شیوع کرونا در کشور گفت: با توجه به اینکه وام ازدواج جوانان نیز از جمله تسهیلات 

قرض الحسنه در کشور است، این بخشنامه مشمول این وام نیز شده است.
  وی با اشاره به اینکه برخی از بانک های عامل در اسفندماه نسبت به کسر این اقساط اقدام کرده بودند، اظهار کرد: 
با تاکید مجدد رئیس بانک مرکزی و پیگیری معاونت جوانان در این خصوص بنا شد تا بانک های مذکور نسبت 
به بازگشــت این مبلغ به حساب افراد اقدام کنند. همچنین معاونت جوانان در خصوص پیگیری مواردی که این 
مبلغ به حساب آنان بازگشت داده نشده بود؛ پس از دریافت گزارش و تماس های فراوان موضوع را به صورت 

مکتوب و تماس های مکرر با بخش های ذیربط از بانک مرکزی پیگیری کرد.
  مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توســعه اجتماعی جوانان با اشــاره به اینکه بنابر بخشنامه بانک مرکزی، بانک ها 
می بایست اقساط تسهیلات ازدواج را در ماه های اسفند، فروردین و اردیبهشت ماه پس از پایان دوره بازپرداخت 
اقســاط دریافت کنند، گفت: براساس گزارش های رســیده به این دفتر تعدادی از بانک ها نسبت به اجرای این 

بخشنامه عمل نکرده بودند و با توجه به گزارش های ارسالی نیز اقساط وام ها را عودت نداده بودند.
  کریمی در ادامه توضیح داد: براین اساس با توجه به ضرورت اجرای این بخشنامه این معاونت نسبت به ارسال 
نامه ای به بانک مرکزی اقدام کرد تا در شرایط اقتصادی کنونی همراهی لازم با جوانان صورت بگیرد. همچنین 
اهتمام بانک مرکزی و پیگیری های دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان موجب شد تا سامانه به آدرس 

www.cbi.ir برای ثبت شکایات احتمالی در این خصوص معرفی شود.

امکان ثبت شکایت برای عودت قسط اسفندماه 
»وام ازدواج«

وزارت آموزش و پرورش: 

والدین دانش آموزان اپلیكیشن »شاد« را نصب کنند
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آشپزی

  مواد لازم:
•برنج :1 لیوان

•سیب زمینی آبپز شده :2 عدد
•تخم مرغ :2 عدد

•پنیر خامه ای نرم :2 قاشق غذاخوری
•جعفری ریز شده :  1/2 لیوان

•آرد سوخاری :1 لیوان
•نمک و فلفل :به مقدار لازم

   طرز تهیه کوکو سیب زمینی با برنج 
برای درســت کردن این کوکو باید برنج را بپزید ، 
سیب زمینی آبپز شده را بکوبید . پنیر خامه ای را 
هم بــا یک عددتخم مرغ در مخلوط کن بریزید تا 

با هم مخلوط شوند.
بعد در ظرفی همه مــواد را به همراه جعفری خرد 
شــده و کمی نمک و فلفل مخلوط کنید و اگر مواد 
شل بود به آن کمی آرد سوخاری اضافه کنید.مواد 
را خــوب ورز دهید و به مدت 15 دقیقه در فریزر 
قرار دهید .در ظرفی یک عدد تخم مرغ را بشکنید 
و خــوب هم بزنید تا یکدســت شــود. در ظرف 
دیگری هم آرد سوخاری بریزید .بعد از استراحت 
دادن مواد ، از آنهــا به اندازه یک نارنگی کوچک 
بردارید و در دســت پهن کنید و بعد در تخم مرغ 
و آرد بغلطانید.وقتی همــه مواد را در تخم مرغ و 
آرد زدیــد ، دوباره برای 15 دقیقه دیگر در فریزر 
قرار دهیــد .تابه ای را روی حرار ت قرار دهید و 
به مقدار زیــاد روغن داخلش بریزید و بعد از 15 
دقیقه ، کوکو ها را داخل روغن سرخ کنید.سپس با 

دور چین سبزیجات سرو کنید.

 کوکو سیب زمینی با برنج

شــیوع کروناویروس بسیاری از جنبه های زندگی   
روزانه از جمله رفتن به خواروبارفروشی برای تهیه 

مایحتاج روزانه را تحت تاثیر قرار داده است.
به گزارش همشــهری ؛ایــن کار پیش پاافتــاده روزانه 
اکنون تبدیل به کاری تشــویش آور تبدیل شده است که 
پرسش های بسیاری را برای افراد مطرح می کند، از جمله:  
آیا ویروس روی بســته های مواد غذایی یا ســبزی ها و 
میوه ها فعال می ماند؟ آیا باید درون فروشگاه ماسک بزنم؟ 
در ابتدا باید گفت در حال حاضر شــاهدی وجود ندارد 
که ویروس کرونا از طریق غذا منتقل شــود. تا جایی که 
می دانیم این ویروس عمدتا از طریق ذرات ویروســی که 
در هنگام عطسه و سرفه فرد آلوده پخش می شوند، انتشار 
می یابد. اشیای آلوده پوشیده شــده با قطرک های آلوده 
تنفسی بیماران نیز در صورتی که فردی آنها را لمس کند و 
بعد دستش را به دهان، بینی یا چشم هایش بزند، نیز ممکن 
است باعث سرایت ویروس شوند. بالاخره اینکه برخی از 
افراد هنگامی که علامت ندارند، ممکن است ویروس را به 

دیگران منتقل کنند.
بــرای جلوگیری از این شــیوه های انتقال بســیاری از  
فروشگاه ها احتیاطات ایمنی ویژه ای را اتخاذ کرده اند، از  
جمله محدود کردن شمار افرادی که در یک زمان اجازه 
ورود به فروشــگاه را دارند، ضد عفونی کردن گاری های 
حمل اقلام خریداری شــده و ســطوحی که مرتبا لمس 
می شوند و قرار دادن نوارها یا نشانه هایی روی زمین که به 

مردم در فاصله گیری اجتماعی کمک می کند.
اما کارهایی است که خود مشتریان می توانند انجام دهند 
تا از انتشار کروناویروس جلوگیری کنند و احتمال ابتلای 

خود را کاهش دهند.

•پیش از رفتن به فروشگاه
- در نظر بگیرید آیا واقعا نیاز به رفتن به خرید دارید. با 
توجه به اینکه در شرایط فعلی شیوع بالای بیمار باید تا 
جایی که ممکن است در خانه بمانید، بهتر است رفتن به 
خواروبارفروشی را محدود کنید. بنایراین اگر می خواهید 
خریدهای محــدودی انجام دهید، بهتر اســت به همان 
چیزهایــی که در خانه دارید، بســنده کنید و خرید را به 
زمانی واگذارید که اقلام زیادی را می خواهید بخرید. بهتر 
است هر دفعه که برای خرید می روید، مواد غذایی کافی 

برای یکی دو هفته را بخرید.
- ســرویس های تحویل خواروبار در خانه هم می تواند 
به شــما کمک کند از خانه خارج نشوید و فاصله گیری 
اجتماعی را رعایت کنید. به این ترتیب احتمال انتشــار 
ویروس در جامعه هم کاهش می یابد.- اگر نمی توانید از 
ســرویس های تحویل در خانه استفاده کنید، در ساعات 
خلوت تر برای خریــد بیرون بروید و هــر چه قدر که 
می توانید از یک فروشگاه خرید کنید )به جایی که به چند 
فروشگاه بروید(.- همه اعضای خانواده را برای خرید به 
همراه نبرید. بهتر است به تنهایی به خرید بروید. این کار 
باعث کاهش شــمار افرادی می شوند که در فروشگاه ها 
تجمع می کنند. در صورت امکان بچه ها را در خانه بگذارید 
تا میزان قرارگیری اعضای خانواده به ویروس را کاهش 

دهید.
- اگر دچار علائم هســتید، برای خرید بیرون نروید. اگر 
علائم کووید-1۹ )مانند تب، سرفه و تنگ نفس( را دارید 
یا فکر می کنید در معرض ویروس قرار گرفته اید، بسیار 
مهم اســت که برای خرید از خانه خارج نشوید. در این 
موارد فقط برای مراجعه به پزشک از خانه خارج شوید. 

اگر نیاز به خرید چیزی دارید، از دوســتی یا فرد دیگری 
بخواهید خرید را برای شــما انجام دهد و اقلام را بیرون 

خانه شما بگذارد.
•درون فروشگاه

- درون فروشگاه به طور مرتب دست هایتان را ضدعفونی 
کنید. پیش از وارد شــدن به فروشگاه و پس از ترک  آن 
دست هایتان با ژل های ضدعفونی کننده تمیز کنید. همچنین 
پیش و پس از انتخاب ســبزی ها و میوه ها دست هایتان  
را ضدعفونــی کنید.- اگر فروشــگاه ها مواد ضدعفونی 
در اختیار نمی گذارد، بهتر است خودتان از دستمال های 
ضدعفونی کننده یا مواد ضدعفونی کننده همراه داشته باشید 
و دسته گاری ها و سبدها و یا کارتخوان ها را پیش از دست 

زدن به آنها پاک کنید.
- ماسک بزنید: با توجه شیوع بالای ویروس کرونا 

و انتشار آن در جامعه توصیه می شود هنگام خروج از 
خانه از جمله برای خرید خواروبار با ماسک های پارچه 
صورت تان را بپوشانید. این توصیه بیشتر برای جلوگیری 
از ویروس کرونا بوسیله افراد دچار عفونت اما بی علامت 

است.
•چه نوع پارچه ای را برای ماسک 

دست دوز استفاده کنیم؟
- فاصله گیــری اجتماعی را رعایت کنید. در هر تجمعی 
باید فاصله دست کم 1.۸ متری را از دیگران رعایت کنید.

- فقط چیزهایی را که می خواهید بخرید لمس کنید. سعی 
کنید از لمس کردن غیرلازم چیزها خودداری کنید، برای 
مثال سعی نکنید میوه های متعدد را بردارید و لمس کنید تا 

رسیده ترینشان را انتخاب کنید.

- صورت تان را لمس نکنید. از لمس کردن چشم ها، بینی و 
دهان با دست های شسته نشده خودداری کنید.

•وقتی به خانه رسیدید
- دست هایتان را بشــویید. پس از حمل بسته های مواد 
غذایی و رســیدن به خانه باید دســت هایتان را با آب و 
صابون بشویید یا از ژل های ضدعفونی کننده استفاده کنید.- 
غذا را در بیرون از غذا رها نکنید. توصیه  پخش شــده در 
شبکه های اجتماعی درباره رها کردن خواروبار در گاراژ یا 
انباری برای سه روز تا ویروس ها کشته شوند، اشتباه است.

 این توصیه از لحاظ علمی ثابت نشــده است و از لحاظ 
ایمنی غذایی نادرست اســت. رها کردن مواد غذایی در 
ماشین یا گاراژ ممکن است مانع ذخیره آن دمای مناسب 
برای جلوگیری از رشد باکتری ها شود و و همچنین آنها 

را در دسترس حیوانات موذی مانند جوندگان قرار دهد.- 
میوه ها و ســبزی ها را بشویید. شستن میوه ها و سبزی ها 
با آب برای زدودن گردوخــاک، کثیفی ها و آفت کش ها 
و کاهش میزان میکروب های منتقل شــونده بوسیله غذا 
سودمند است.- از صابون یا مواد ضدعفونی کننده شیمیایی 
برای میوه ها و ســبزی ها استفاده نکنید. مایع ظرفشویی 
برای پاک کردن مواد غذایی تایید نشده است و بلعیدن آن 

می تواند به تهوع و دل آشوبه منجر شود.
- کیســه های چندبار مصرف را بشویید. اگر کیسه های 
پارچــه ای و چندبار مصرف اســتفاده می کنید، پس از 
بازگشــت از خرید آنها درون ماشین لباسشویی بیندازید 
)کیسه های پارچه ای( یا با صابون یا مواد ضدعفونی کننده 

)کیسه های پلاستیکی( آنها را پاک کنید.

  چطور در زمان شیوع کرونا خواروبار بخریم؟

   

روش ضدعفونی کردن میوه و سبزیجات از ویروس کرونا

ضدعفونی کردن سبزیجات بخش مهمی 
است که اگر به درستی انجام نشوند، این 
مواد غذایی با ارزش نه تنها باعث تقویت 
سیستم ایمنی بدن نمی  شوند، بلكه تبدیل 
به یک ماده پر خطر برای بدن خواهند شد.

استفاده از انواع ســبزیجات و میوه ها باعث 
تقویت سیستم ایمنی بدن می شود. مقدار زیادی 
از ویتامین های مورد نیاز بدن از طریق میوه و 
سبزیجات تامین می شود ولی نکته مهم قبل از 
مصرف، ضدعفونی کردن سبزیجات و صیفی 
 جات و شستن صحیح میوه است. این روزها 
نیز به دلیل شــیوع گسترده کرونا در جهان به 
استفاده و نحوه شستن میوه و ضدعفونی کردن 
و گندزدایی ســبزیجات بیش از گذشته به آن 

توجه می شود.
 البته شســتن میوه و سبزیجات و ضدعفونی 
کردن آنهــا و گندزدایی و میکــروب زدایی 
سبزیجات برای فصل و زمان خاصی نیست 
و باید همیشــه توجه کرد چون عامل انتقال 
بســیاری از بیماری ها است. در این مقاله از 
شستشــوی صحیح میوه و ضدعفونی کردن 
سبزیجات مخصوصا در زمان گسترش ویروس 
کرونا گفتیم. ضدعفونی کردن سبزیجات بخش 

مهمی اســت که اگر به درستی انجام نشوند، 
این مواد غذایی با ارزش نه تنها باعث تقویت 
سیستم ایمنی بدن نمی  شوند، بلکه تبدیل به یک 
ماده پر خطر برای بدن خواهند شد. محصولات 
را بشــویید. مالیدن میوه و سبزیجات در زیر 
آب جاری و شستن آنهایی که پوست سخت 
دارند - می تواند به از بین بردن ســموم دفع 
آفات کمک کند. مصرف سبزیجات و میوه ها 
و خشکبار آلوده به ویروس کرونا سبب ابتلا 
به این بیماری می شــود. بنابراین باید قبل از 
مصــرف آن ها را به روش صحیح ضدعفونی 
نموند. نکته ی جالب توجه آنکه اگرچه شستن 
میوه و سبزیجات با آب و شوینده ها تا حدودی 
آلودگی ویروس کرونا را کم می کند اما برای 
اطمینان بیشتر راهکارهایی مناسب خدمتتان 

توصیه می شود.
 برای از بین بردن ویروس کرونا 

در سبزیجات:
در مرحله اول سعی کنید میوه و سبزیجاتی را 
انتخاب کنید که ظاهری سالم و بدون پوسیدگی 
و خرابی داشــته باشند. پس از ورود به منزل 
کیسه های میوه و سبزی را در جایی مخصوص 

و دور از دسترس کودکان قرار دهید؛ به گونه 
ای که تماسی با سایر وسایل منزل نیز نداشته 

باشند.
 بعد از آن باید ابتدا سبزی ها پاک شوند و بعد 
ضدعفونی و شستشو شوند. به این صورت که 
سبزی های زرد، خراب و گندیده و گل و لای 

آن را بروند.
 سپس روی سبزیجات پاک شده آب بگیرید 
و تا گل  و لای سطحی از روی آنها پاک شود 
و بعد به ســراغ مرحله سوم ضدعفونی کردن 

سبزیجات بروید.
 مرحله ســوم که مرحلــه ضدعفونی کردن 
میوه ها و ســبزیجات است باید با دقت و نیز 
با رعایت اصول بهداشــتی انجام شود. کرونا 
از دسته ویروس هایی است که با مواد شیمایی 
از بین می رود پس بهتر اســت در این مدت 
از مواد شــیمایی برای ضدعفونی سبزیجات 
استفاده کنید؛ لذا به مقدار یک تا سه قطره مایع 
ظرفشــویی را در هر یک لیتر آب بریزید و 
میوه و سبزیجات را به مدت دو تا پنج دقیقه 
در این محلول قرار دهید و بعد آبکشی کنید. 
تا حد امکان از ظرف یا تشت جداگانه برای 
شست وشو استفاده شود. برای شستشو و ضد 
عفونی ســبزیجات می توانید از محلول های 
ضدعفونی کننــده موجود در داروخانه ها نیز 

استفاده کنید.
 می توانید برای ضدعفونی سبزیجات مقداری 
جوش شیرین استفاده کنید به این صورت که :1 
قاشــق غذاخوری جوش شیرین را در 1 لیتر 
آب همراه 2-4 قطره مایع ظرفشــویی اضافه 
کرده و کاملا حل کنید، زمانی که محلول آماده 
شد میوه ها و ســبزی ها را داخل آن بریزید 
برای سبزی ها 3 دقیقه و برای میوه ها 5 دقیقه 
مناسب است. برای از بین بردن باقیمانده ی اثر 
مواد شیمیایی سبزی ها و میوه ها را داخل آب 
ریخته و آبکشــی نمایید. تا کاملا تمیز شوند. 
روشــی دیگر برای استفاده از آب گرم در این 
روش برای شستشــوی میوه ها به خصوص 
مرکبات موز، کیوی و سیب می توان استفاده 
کرد. دقت انجام صحیح کار بسیار مهم است. 
ابتدا ظرف را با 1 لیتر آب گرم 55 تا 60 درجه 

سانتیگراد به همراه 2-4 قطره مایع ظرفشویی 
پر کنید و حل کنید. سپس میوه را به مدت 1 
دقیقه تا 45 ثانیه داخل آن قرار بدهید. سپس 

سریعا با آب سرد آبکشی نمایید.
 مدت بیشــتر باعث کاهش کیفیت میوه ها و 
ماندگاری کمتر خواهد شد.  برای ضدعفونی 
ســبزیجات می توان از محلــول آب ولرم و 
مقداری سرکه سفید استفاده کرد و سبزیجات 
را درون آن به مدت نیم ســاعت بگذارید و 
سپس با آب سرد شستشو دهید. در این روزها 
برای شستن و ضدعفونی کردن سبزیجات نباید 
تنها به مواد طبیعی مانند سرکه، نمک و آبلیمو 
اکتفا کرد. لازم است حتماً از مواد ضدعفونی 
و یا مایع ظرفشویی استفاده شود پس قبل از 
ضدعفونی کردن میوه و ســبزیجات با نمک، 
ســرکه و … لازم است ســبزیجات را انگل 
زدایی کنید. برای انگل زدایی سبزیجات 3 تا 5 
قطره مایع ظرفشویی را در آب حل کنید، سپس 
سبزیجات را به مدت 5 دقیقه در محلول قرار 
دهید و بعد سبزیجات را به خوبی آبکشی کنید.

 برای ضد عفونی کردن میوه ها :
برای ضدعفونی کردن میــوه نیزمی توانید از 
روش های بالا استفاده نمایید اما بهترین روش 
این است که باید محلول ضدعفونی و یا مایع 
ظرفشــویی را در آب حل کنید و اجازه دهید 
میوه ها به مدت نیم ساعت در محلول بمانند 
ســپس با فرچه مخصوص یا اسکاچ تمیز، 
ســطح میوه را تمیز کنید تا آلودگی روی آنها 

باقی نماند. 
با تمام شدن عملیات ضد عفونی کردن میوه و 
سبزی، کیسه  های پلاستیکی را دور انداخته و 
سینک و محل قرار دادن کیسه های خرید را 
شسته یا ضد عفونی کنید. به هیچ عنوان میوه 
و سبزی شسته نشــده را درون یخچال قرار 
ندهید و در صورتی که پس از شست وشــو 
آنها را خرد کرده اید در ظرفی با درب بســته 
در یخچال بگذارید. با اتمام کار دستگیره درب 
یخچال را ضدعفونی کنید و به یاد داشته باشید 
مصرف میوه و ســبزی خام در بیرون از منزل 
در این روزهای کرونایی به هیچ عنوان توصیه 

نمی شود.

اکثرمان همیشه به یاد داریم که تاریخ انقضای پاکت شیر    
را بررسی کنیم و به این موضوع آگاهیم که تا چه مدت 
باید محصولات بهداشتی را نگهداری کرد؛ اما به تاریخ 

انقضای وسایل خانگی خود توجه نمی کنیم. 
در این مطلب به شــما توصیه می کنیم که تاریخ  انقضای کدام 
وسایل خانه را بررسی کنید. به گزارش همشهری،  اکثر افراد 
همیشه به یاد دارند که تاریخ انقضا پاکت شیر را بررسی کنند و 
از این امر آگاه هستند که تا چه مدت باید محصولات بهداشتی 
را نگهداری کنند. اما متأسفانه، به تاریخ انقضای وسایل خانگی 
خود توجه نمی کنند که بیش از هر چیز اطراف شان را احاطه 
کرده اند، دورمان قرار دارند. در این مقاله به شما توصیه می کنیم 
که تاریخ  انقضا وسایل خانه خود را بررسی کنید، نه تنها اقلام 

موجود در یخچال.
 1. بالش ها

عمر مفید: 2 تا 3 سال
بعد از گذشت چند سال، بالش ها به محل مناسبی برای رشد 
گرد و غبار یا هیبره ها )موجودات میکروسکوپی از شاخه بند 

پایان( هســتند. علاوه بر این پس از مدت زمانی تغییر شکل 
می دهند و در صورت اســتفاده ممکن است باعث گردن درد 

شوند.
۲. شانه

عمر مفید: یک سال
هر شانه ای باید هفته ای یکبار تمیز و بعد از یک سال عوض 

شود. 
 ۳. لیف و اسفنج ها

عمر مفید: لیف 6 ماه و اسفنج حمام 2 هفته
لیف ها و اسفنج ها محیطی مناسب برای رشد و تکثیر قارچ ها 
هستند. برای از بین بردن قارچ ها می توانید لیف های تان را در 

آب گرم بجوشانید.
۴. حوله

عمر مفید: یک تا 3 سال
حوله خیس محل مناســبی برای رشد باکتری ها و میکروب 

هاست. حتی شستن مداوم حوله ها نمی تواند مانع از رشد این 
باکتری ها شود.

۵. مسواک
عمر مفید: 3 ماه

زمانی که برس مســواک فرسوده می شــود باید فورا آن را 
عوض کنید. همچنیــن در زمان هایی که مبتلا به آنفولانزا یا 
ســرماخوردگی می شوید برای اینکه احتمال ابتلای مجدد به 
بیماری را کاهش دهید باید یک مسواک جدید را جایگزین 

قبلی کنید.
6. هیدروژن پراکسید

عمر مفید: 2 ماه بعد از استفاده اولیه
هیدروژن پراکسید 2 ماه بعد از باز شدن به آب معمولی تغییر 
حالت پیدا می کند. بطری های دربسته این ماده نیز نباید بیش از 

یک سال نگهداری شوند.
۷. دمپایی

عمر مفید: 6 ماه
دمپایی های راحتی محل ایده آلی برای رشد قارچ ها و آلودگی 

هستند، از همین رو باید تند تند شسته شوند.
۸. عطر، ادو پرفیوم و ادو تویلت

عمر مفید: یک تا 3 سال
عطرها حاوی اسانس روغنی هستند که در صورت باز نشدن 
تا 3 سال و در صورت استفاده تا 2 سال ماندگار هستند. ادو 
تویلت ها هم اگر باز نشوند 4 سال و در صورت استفاده تا 2 

کاربرد دارند.
۹. پستانک

عمر مفید: 2 تا 5 هفته
پستانک های لاتکس بر خلاف ظاهر، نبودن نشانه ای از تغییر 
شکل و میزان استفاده، باید حتما بعد از 2 الی 5 هفته تعویض 
بشوند. این متریال به سادگی می شکند و باکتری ها به سادگی 

در شکاف های ایجاد شده در آن نفوذ می کنند.

1۰. صندلی ماشین کودک
عمر مفید: 6 الی 10 سال

با فرسوده شدن لاستیک و فوم صندلی کودک، صندلی شکل 
اصلی خود را از دست می دهد؛ بنابراین دیگر مکان امنی برای 
نشستن کودک نیست. از همین رو بهتر است برای فرزند خود 

صندلی جدید بخرید نه یک مورد کار کرده.
11. لباس زیر

عمر مفید: یک تا 2 سال
در صورتی که لباس زیر تغییر اندازه و شــکل داده است و یا 
دیگر در حین استفاده ازآن احساس راحتی نداشتید، بدون هیچ 

درنگی آن را عوض کنید.
1۲. کفش مخصوص دویدن

عمر مفید: یک سال
بعــد از 250 - 300 مایل )400 تــا 500 کیلومتر( دویدن، 
اینگونه کفش ها خاصیت ضربه گیری خود را از دست می دهند 

و این به معنای فشار بیشتر بر روی مفاصل است.

۱2 وسیله که تاریخ انقضا دارند اما نمی دانیم

 اساس بوم گردی این است که 
سنت، آداب و رسوم یک منطقه 
آداب،  و  فرهنــگ  و   معرفــی 
سنت ها، غذاهای بومی و محلی 
و صنایع دستی گذشتگان یک 

منطقه دوباره احیا شود

جمع آوری زباله های شهری از ساعت 9 شب شروع و نظافت کلی شهر نیز در شب 
صورت می گیرد تا شهروندان فعالیت های روزانه خود را در محیطی آراسته آغاز نمایند

از امروز پوســت لیمو را دور نریزید. این 
کار افزون بر این که در هزینه های شما 
صرفه جویی می کند، غذاها و خانه شما 

را هم خوش عطر و بو می کند. 
 پوست لیمو را می توانید به روش های مختلفی 
برای غذا و حتی بهبود بهداشت شخصی و منزل 
استفاده کنید. لیمو و بقیه مرکبات افزون بر این 
که خوشمزه هستند، پوست حاوی اسانس دارند 
که می توان از پوست آن ها هم به تنهایی برای 
تهیه انواع غذاها، سس ها، کیک ها و شیرینی 
جات اســتفاده کرد و حتی پــا را فراتر از آن 
گذاشت و به دلیل خواص شیمیایی ترکیبات آن 
ها برای بهداشت فردی و خانه داری و نظافت 

هم از آن کمک گرفت.
استفاده از پوست لیمو برای سس

شــما می توانید از لیمو برای تهیه ســس ها، 
چاشنی و امثال آن استفاده کنید.
رنده کردن پوست لیمو

استفاده از پوست لیموی رنده شده طعم میوه ای 
را به غذا می دهد و موجب می شود از غذای 
خود بهتر لذت ببرید. توجه داشته باشید که دانه 
های لیمو بسیار تلخ است پس حتما آن ها را 

دور بریزید.
مکعب های یخ لیمو

برای این کار، می توانید از آب لیمو هم استفاده 
کنید. یک قابلمه را با آب داغ پر کنید و پوست 
لیمــو را درون آن بریزیــد و بگذارید تا یک 

ســاعت بماند تا مطمئن شوید که لیمو به طور 
کامل در آب حل شده است. بعد از صاف کردن، 
آن را در قالب یخ بریزید و از این تکه های یخ 
برای آب میوه های خود استفاده کنید و ازطعم 

کاملًا متفاوت آن لذت ببرید.
دمنوش پوست لیمو

پوست لیمو را خشک و از آن برای تهیه چای 
اســتفاده کنید. برای افرادی کــه می خواهند 
خشک کردن به سرعت انجام شود می توانند 
این کار را در فر انجام دهند.ســپس پوست ها 
را در محلی خنک و خشک نگهداری کنید تا 
هر وقت دلتان خواست برای چای لیمو استفاده 

شود.)فقط با استفاده از پوست لیمو(
کنترل بیماری حرکتی )ماشین 

زدگی(
در هنگام سفرمقداری پوست لیمو بردارید و در 
کیف خود نگه دارید تا بیماری حرکت را کنترل 
کنید. شــما می توانید آن را ببویید یا شروع به 

جویدن پوست لیمو کنید.
کمک به سفید شدن دندان ها

کافی است قسمت داخلی پوست لیمو را روی 
دندان هایتان بمالید تا درخشان شود.

پوست لیمو برای ناخن های سفید
اگر به یک روش سریع برای تمیز کردن ناخن 
های خود نیاز دارید، پوست لیمو را روی آن ها 

بمالید تا زیبا و تازه تر به نظر برسند.
از بین برنده لک های پیری

پوست لیمو را روی سطح پوست تان بمالید. این 
کار باعث می شود لک های پیری روی پوست 

شما کم رنگ تر به نظر برسد.
درخشندگی مو با پوست لیمو

می توانید از پوســت لیمو به عنوان درخشان 
کننده مو استفاده کنید.

پوست لیمو یک خوشبوکننده
کمی از پوســت لیمو را همراه آب در قابلمه 
بریزید و این باعث خوشبو شدن اتاق می شود.

پوست لیمو برای ماساژ پاها
پوست لیمو را در آب بجوشانید و روغن زیتون 
و شــیر بادام را به این مخلــوط اضافه کنید.

پاهایتان را در آن مخلوط قرار دهید. این کاربه 
پاهای شــما کمک خواهد کرد تا آرام شود و 

پوست پا نرم تربه نظر بیاید.
پوست لیمو ضد شوره طبیعی

پوســت لیمو را روی پوست سر خود بمالید 
و مطمئن شوید که به مناطق مشکل داری که 
شوره ســر معمولاً در آن ها ظاهر می شود، 
رسیده است.این کار را بارها و چند روز پشت 
ســر هم انجام دهید تا مشکل شما کامل حل 

شود.
دور کردن مورچه ها

واقعاً بوی لیمو را دوست ندارند و از آن دوری 
می کنند. سعی کنید کمی از پوست لیمو را در 
مناطقی که مورچه ها بیرون می آیند، قرار دهید.

نگهداری از سبزیجات
اگر باغی دارید که به نظر می رسد مورد علاقه 
ســگ ها و گربه هاست. اســتفاده از پوست 
لیمو مــی تواند به جلوگیری از به تاراج رفتن 

سبزیجات کمک کند.
کمی پودر قهوه قدیمی را با پوست لیمو ترکیب 
کنیــد و آن ها را در اطــراف گیاهان پراکنده 
کنید. این کار مانع آسیب رساندن حیوانات به 

سبزیجات شما خواهد شد.
پولیش برای کروم و مس

به گزارش همشــهری ،پوست لیمو درخشش 
مس را نیز به ارمغان می آورد. پوست لیمو را 

روی سطح مسی تیره بمالید تا درخشان شود.
حفظ رنگ میوه ها

پوست لیموی خیس شــده در آب می تواند 
رنــگ میوه های برش خــورده را حفظ کند.

پوست لیمو و آب را ترکیب کنید و قطعات میوه 
را درآن و درداخل یخچال قرار دهید.این کار از 

قهوه ای شدن آن ها جلوگیری می کند.

پوست لیمو را به ۱۶ دلیل دور نریزید



 عملیات حشد شعبی برای پاکسازی 
مرزهای اردن و عربستان

  حشد شعبی از آغاز عملیات امنیتی خود برای پاکسازی مرزهای 
مشترک با اردن و عربستان از لوث بقایای تروریست های داعش خبر 
داد.به گزارش مهر، نیروهای حشد شعبی و ارتش عراق با هدف تحت 
پیگــرد قرار دادن بقایای داعش و مهار آنها، عملیات امنیتی در منطقه 
سلیجیه در صحرای غربی الانبار آغاز کردند. در این عملیات مرزهای 
مشــترک عراق با اردن و عربســتان از لوث بقایای گروه تروریستی 
داعش پاکسازی می شوند.»قاسم مصلح« فرمانده عملیات الانبار حشد 
شــعبی تصریح کرد: مرحله دوم عملیــات »ابطال النصر ۲« در چهار 
محور اصلی آغاز شده است، به طوری که محور اول، نوار مرزی میان 
عراق و اردن را با پشــتیبانی محور دوم پاکسازی خواهد کرد، محور 
دوم به سمت نوار مرزی عراق و عربستان خواهد بود.وی افزود: مرحله 
دوم عملیات بر اهداف حیاتی و حساس و مناطقی متمرکز خواهد شد 
که قبلًا وارد آن نشده بودیم به طوری که محور سوم و محور چهارم به 
سمت وادی حوران و برخی مناطقی خواهد بود که از نظر جغرافیایی 
وضعیت دشواری دارند و دشــمن برای پنهان شدن در برابر نیروها و 

جنگنده های ارتش عراق از آن سوء استفاده می کند.

حمله راکتی به بزرگترین پایگاه آمریکا در افغانستان
 پایگاه هوایی بگرام متعلق به نیروهای آمریکایی ناتو، هدف ۵ راکت 
قــرار گرفت حال آنکه هنوز گروهی مســئولیت این اقدام را بر عهده 
نگرفته اســت.به گزارش مهر، نیروهای ناتو در افغانســتان می گویند، 
۵ راکــت به پایگاه هوایی بگرام که بزرگترین محل اســتقرار نظامیان 
آمریکایی در این کشــور است، اصابت کرده؛ اما تلفاتی در پی نداشته 
است.حساب کاربری وابسته به مأموریت ناتو در افغانستان اعلام کرد 
که این رویداد تحت بررسی است.پیش از این وزارت کشور افغانستان 
نیز اعلام کرده بود که ۵ راکت به پایگاه بگرام برخورد کرده است.به گفته 
»طارق آرین« سخنگوی این وزارت خانه، این راکت ها از داخل یک 
خودرو شلیک شــده و تلفاتی در پی نداشته است.هنوز هیچ گروهی 

مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته است. 

حمله راکتی ارتش ترکیه به روستاهای حلب
 رسانه های سوری از حمله راکتی نظامیان ترکیه ای و تروریست های 
مورد حمایت آنها به روستاهای حلب خبر دادند. به گزارش مهر، حومه 
شــمالی حلب هدف چند حمله راکتی قرار گرفت.روستاهای عقیبه، 
الزیاره، شــوارغه، المالکیه و مرعناز در حومه شمالی حلب از جمله 
مناطقی هستند که از سوی نظامیان ترکیه و گروه های تروریستی وابسته 
به این کشور از جمله جیش الحر هدف حملات قرار گرفتند.از سوی 
دیگر یک غیر نظامی در حمله موشکی ارتش ترکیه به روستاهای شیخ 

هلال و کفرنایا در حومه حلب زخمی شده است.
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حوادث

حوادث جهان
دادستان رامشیر از بازداشت چهار داماد که 
قصد برگزاری مراسم عروسی را داشتند در 

مقابل یكی از آرایشگاه های زنانه این شهر به 
دلیل نقض محدودیت های پیشگیری از شیوع 

کرونا خبر داد.
 به گزارش ایرنا ،اســلام رسادی در این 
خصــوص اظهارکــرد: در جریان حضور 
چهــار خــودروی گل زده در مقابل یک 
آرایشــگاه زنانه، چهار داماد رامشیری به 
دلیل نقض مصوبه شورای تامین شهرستان 
و بی توجهی به تذکرات قبلی مبنی بر منع 

برگزاری مراسم و تجمعات دستگیر شدند.
وی ادامه داد: پیشتر و در پی گزارش های  
واصل شــده از این افراد تعهد کتبی گرفته 
شــده بود که اجازه برگــزاری هیچ گونه 

مراسم و تجمعی را ندارند.
دادستان رامشــیر تصریح کرد: این دامادها 
تا محل  برای همراهی همســران خــود 
آرایشگاه  ســالن  به  عروســی  برگزاری 
مراجعه کرده بودند که به سرعت بازداشت 

شــدند و احتمالا  بــه زودی  این افراد با 
مراقبت نیروی انتظامی به محل ســکونت 
خود روانه می شــوند ولــی این درحالی 
اســت که برای پیگیری های بعدی قضایی 
باید در دادسرا حاضر شوند و برای تخلف 

انجام شده پاسخ گو باشند.
وی افــزود: با وجود تعهــدات کتبی این 
دامادها، اما  باخبر شــدیم که قصد داشتند 
مراسم  جشــن خود را با حضور جمعیتی 

بین ۲۰۰ تا ۵۰۰ نفر برگزار کنند.
رســادی با بیان این که علاوه بر این نیز 
صاحب آرایشگاه زنانه ای که عروس ها در 
آن حضور داشــتند در عین ناباوری اعلام 
می کند که از منع فعالیــت صنفی به دلیل 
پیشــگیری از شــیوع کرونا با خبر نبوده 
اســت، افزود: طی هماهنگی که صورت 
گرفت بــرای صاحب این ســالن زیبایی 
زنانه علاوه بر تشــکیل پرونده تعزیراتی، 

پرونده قضایی نیز تشــکیل می شود.وی 
ادامه داد: در هفته آینده صنوفی که برای 
برگزاری این جشن های عروسی اقدام به 
فعالیت داشتند به دادسرا احضار و تفهیم 

اتهام خواهند شد.
رسادی با بیان این که مشکلات اقتصادی 
و دغدغه های معیشــتی غیــر قابل انکار 
است، ادامه داد: این امر دلیل موجهی برای 
به مخاطره انداختن سلامت عمومی جامعه 
استان  های  شهرســتان  از  نیست.رامشیر 
خوزســتان در ۷۵ کیلومتری شرق اهواز 

واقع شده است.

هیپنوتیزم در خواستگاری!
اگرچه به صورت سنتی ازدواج کردم اما آن قدر تحت تاثیر 
فن بیان و چرب زبانی های خواستگارم قرار گرفتم که انگار 
هیپنوتیزم شده بودم و در برابر تعریف و تمجیدهایی که از 

خودش می کرد، او را نیمه گمشده ام یافتم و ... 
این ها بخشی از اظهارات زن ۲۶ساله ای است که برای استحکام 
پایه های لرزان زندگی ۱۰ماهه اش دست به دامان قانون شده 
بود. او که با چشــمانی اشــک بار به آینده تاریک خود می 
اندیشید و همه آرزوهایش را بر باد رفته می دید، درباره ماجرای 
ازدواجش به کارشــناس اجتماعی کلانتری میرزاکوچک خان 
گفت: ۲۲سالم بود که در رشته علوم اداری دانش آموخته شدم. 
وقتی مدرک تحصیلی ام را به دست گرفتم خیلی خوشحال بودم 
چرا که به کارمندی و پشت میز نشینی علاقه عجیبی داشتم، به 
همین دلیل از همان روزهای اول دانش آموختگی به دنبال شغلی 
مناسب بودم و از همه امکانات و روابط برای استخدام در یک 

سازمان یا اداره استفاده کردم. 
ورق زدن صفحات نیازمندی های روزنامه خراسان کار هر روزه 
ام بود. به محض این که از استخدام نیرو در یکی از مراکز دولتی 
یا غیردولتی مطلع می شدم، بلافاصله پوشه حاوی مدارکم را به 
آن جــا ارائه می دادم تا این که بالاخره چند ماه بعد در بخش 
اداری یکی از بیمارستان های بزرگ مشهد به صورت قراردادی 
استخدام شــدم. آن قدر به شغلم علاقه مند بودم که خیلی زود 
مورد توجه مدیران بخش قرار گرفتم و بر پله های ترقی ایستادم. 
خیلی زود از وضعیت مالی خوبی برخوردار شدم و یک دستگاه 
خودروی سواری خارجی نیز خریدم تا راحت تر سر کارم بروم. 
خلاصه روزهای شــیرینی را ســپری می کردم که »آرش« به 
خواســتگاری ام آمد. من هیچ شــناختی از او و خانواده اش 
نداشتم، فقط می دانستم که مادرش مرا هنگام کار در بیمارستان 

زیر نظر گرفته بود. 
در شب خواستگاری وقتی با اجازه بزرگ ترها قرار شد من و 
»آرش« درباره آینده و علایق و سلایق یکدیگر صحبت کنیم، 
او از همان آغاز گفت وگو به تعریف و تمجید از شــخصیت، 
امکانات و مسئولیت پذیری هایش در زندگی پرداخت و چنان 
با فن بیانی سحرآمیز مرا تحت تاثیر قرار داد که ناخودآگاه او را 
در قلبم تحســین می کردم. او چنان از عشقی واقعی سخن می 

راند که احساس کردم این جوان همان نیمه گمشده ام در زندگی 
است. این گونه بود که بدون انجام مشاوره های قبل از ازدواج 
و تحقیق درباره وضعیت خانوادگی، اجتماعی و اخلاقی آرش 
بلافاصلــه نظر مثبت خودم را به خانواده ام اعلام کردم و بدین 
ترتیب چند روز بعد همراه با آداب و رسوم سنتی پای سفره عقد 
نشستم تا به آرزوها و رویاهایم در کنار آرش دست یابم اما هنوز 
یک ماه از مراســم عقدکنان نگذشته بود که کاخ آرزوهایم فرو 
ریخت و پایه های زندگی نوپایم به لرزه در آمد چرا که متوجه 
شدم همسرم مردی هوسران است و برخلاف ادعاهایش با زنان 
و دختران زیادی ارتباط دارد. وقتی در جریان رابطه همسرم با 
یکی از دختران هم محله ای اش قرار گرفتم دیگر نتوانستم این 
ماجراها را پنهان کنم و موضوع را با همســرم در میان گذاشتم 
امــا او با غروری  خاص باز هم به تعریف و تمجید از خودش 
پرداخت و از روابط کثیف با دخترانی سخن گفت که عاشقش 
شده اند. در این میان تلاش کردم تا بیشتر به همسرم نزدیک تر 
شوم که احتیاجی به هوسرانی نداشته باشد ولی او نه تنها دست 
از رفتارهای کثیف خودش برنداشت بلکه اعتراض های مرا نیز 

با مشت و لگد پاسخ می داد و به شدت تحقیرم می کرد. 
او حتی برای تحقیر بیشــتر من و خانواده ام مسائل خصوصی 
زندگی مان را برای پدرم بازگو می کرد به طوری که من از شدت 
شرم و حیا نمی توانستم به چشمان پدرم نگاه کنم. اختلافات ما 
هر روز در حالی شــدت می گرفت که خانواده آرش نیز برای 
طرفداری از او با زبان طعنه و توهین با من برخورد می کردند و 
به هر طریقی زجرم می دادند. آرش در این مدت همه حساب 
های بانکی مرا خالی کرده بود و دیگر اجازه نمی داد  بیرون از 
منزل کار کنم، به هر بهانه ای کتکم می زد و مرا از خانه بیرون 
می انداخت. خانواده اش نیز نه تنها برای آشتی دادن ما قدمی بر 
نمی داشــتند بلکه با تمسخر از من می خواستند تا به صورت 
قانونی از همسرم شکایت کنم! با آن که خودروی من در اختیار 
همســرم بود اما او هیچ گاه یک شاخه گل هم به مناسبتی به 
من هدیه نداد و ...شــایان  ذکر است، تلاش کارشناسان زبده 
دایره مشاوره با مددکاری اجتماعی برای پیشگیری از فروپاشی 

زندگی این زوج جوان آغاز شد. 

در امتداد تاریكی

ماجراى  بازداشت  4 داماد  از مقابل  آرایشگاه  زنانه

   

فرمانده انتظامی استان کرمان در حالی  از 
شناسایی و دســتگیری عامل انتشار فایل 
های صوتی و متن هــای  دروغین  درباره  
بیمــاری کرونا در عملیــات پلیس امنیت 
عمومی خبر داد  که در پی انتشــار فایل 
های صوتی متعدد و متن هایی در خصوص 
ویروس کرونا در بستر شبكه های مجازی به 
خصوص اینستاگرام که باعث تشویش اذهان 
عمومی شده بود، موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار ماموران پلیس امنیت عمومی قرار 

گرفت.
به گزارش خبرنگارخراسان،ســردار«عبدالرضا 

ناظری« با اشاره به تشدید رصد فضای مجازی 
توســط کارشناســان پلیس فتا و پلیس امنیت 
عمومی در این روزهای مقابله با کرونا، گفت:  در 
این باره با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات 
تخصصی پلیس ، عامل انتشار دهنده این فایل 
های صوتی ساختگی و کذب شناسایی شد و با 
هماهنگی مقام قضایی در یک عملیات غافلگیرانه  

به چنگ ماموران افتاد.
وی خاطرنشان کرد: این متهم در بازجویی انجام 
شده به جرم خود مبنی بر تشویش اذهان عمومی 
و ایجاد رعب و وحشت به انگیزه جلب توجه و 
افزایش دنبال کننده در اینستاگرام اعتراف کرد. 

این مقام ارشــد انتظامی با بیان این  که در این 
زمینه  پرونده قضایی تشکیل و متهم برای  سیر 
مراحل قانونی به دادسرا تحویل  شد.با اشاره به 
ماده ۶۹8قانون مجازات اسلامی مبنی بر این که 
هر فرد به قصد تشویش اذهان عمومی، اکاذیبی 
را تهیه و در فضای مجازی منتشر کند به حبس 
از دو ماه تا دو ســال یا ۷۴ضربه شلاق محکوم 
می شود درخواست کرد :مردم خبرهای موثق در 
تمام زمینه ها را از سایت های رسمی دنبال کنند 
و هرگز خواســته یا ناخواسته، مطالب دروغین 
و مورد دار را در فضای مجازی نشــر و بازنشر 

ندهند.

  عامل انتشار فایل صوتی و متن های دروغین ویروس کرونا 
 به دنبال  جلب توجه بودم!

روابط عمومي با مصرف مرتب گوشت ماهي و میگو خطر ابتلا ءبه بيماری گواتر و آسم كاهش مي يابد
 شیلات هرمزگان 

 یک خودروی ال نود به دلیل فروکش 
کردن در زمین پارکینگ فرو رفت.

بــه گــزارش  میزان ،طــی تماس 
ویلا  تهران  در  آپارتمانی  ســاکنان 
در خصوص  غربی  دوازدهم  کوچه 
پارکینگ  محوطــه  کردن  فروکش 
و ســقوط خودروی  L۹۰ در آن، 

ستاد فرماندهی سازمان آتش نشانی 
تهران ایستگاه ۱۰ و نجات ۳ را به 

محل اعزام کرد.
بهنام ریاضی مدیر منطقه۲ عملیات 
کــه در همان لحظــات ابتدایی در 
اظهار کرد:  بود  محل حادثه حاضر 
محوطــه پارکینگ یــک آپارتمان 

مسکونی به دلیل نامعلوم فروکش  و 
داخل   L۹۰ دستگاه خودروی یک 
آن سقوط کرده بود.وی افزود:آتش 
و  ایمنی  اصول  با رعایت  نشــانان 
انجام ایمن ســازی محل توانستند 
با ابــزار ویژه نجــات و تجهیزات 
هولماترو و تیفور خودروی مد نظر 

را به صورت کاملا ســالم از داخل 
گودال بیرون آورند.

وی ادامه داد:آتش نشــانان بعد از 
تحویــل خودرو به مالــک و ایمن 
ســازی محل و دادن تذکرات لازم 
ایمنی به ساکنان به کار خود خاتمه 
دادنــد و به ایســتگاه های مربوط 
مراجعــت کردند. علــت وقوع این 
حادثه توســط کارشناسان سازمان 
آتش نشانی تهران در حال بررسی 

است.

پارکینگ آپارتمان خودروی ال ۹۰ را بلعید!

مرد جوانی که در میان تپه های 
اطراف جاده مشهد- تبادکان در 
حال ســوختن بود، لب به سخن 
گشــود و با بیان این که دو مرد 
سمند ســوار مرا آتش زدند! راز 

مرگ خود را پیچیده تر کرد.
به گزارش خراســان، عصر هجدهم 
فروردین برخی از شــهروندانی که 
برای هوا خوری به تپه های اطراف 
جاده مشــهد- تبادکان رفته بودند 
ناگهان مــردی را دیدند که میان تپه 
ها در حال ســوختن بود. دو نفر از 
رهگذران با نگرانی به ســوی مرد 
جوان دویدند ولی کاری از دست آن 
ها ساخته نبود جوان مذکور به شدت 

سوخته بود و آخرین نفس هایش را 
می کشید در همین حال دو رهگذر با 
به دهان پیکر سوخته  تعجب چشم 
ای دوختند که مــی گفت: وقتی از 
منزل بیرون آمدم سوار یک دستگاه 
سمند شــدم و راننده  در مسیر، مرد 
دیگری را نیز سوار کرد ولی آن ها 
مــرا به این منطقــه آوردند و آتش 

زدند!
 مرد جــوان با این جملات، آخرین 
نفس هایش را کشــید و در حالی 
جان سپرد که مردان رهگذر مدام با 
اورژانس و پلیس تماس می گرفتند. 
دقایقــی بعد با تاییــد مرگ جوان 

۲۹ ساله توســط عوامل اورژانس، 
نیروهای انتظامی مراتب را به قاضی 
ویژه قتــل عمد اطلاع دادند و بدین 
ترتیب با حضــور قاضی علی اکبر 
احمدی نژاد در محل ســوختن مرد 
جــوان، تحقیقات گســترده میدانی 
در حالی آغاز شــد که همه شواهد 
موجود حکایت از یک خودکشــی 
دلخراش داشــت و ایــن موضوع 
ماجرای پرونده را پیچیده تر می کرد.

در ادامه تحقیقات چهار بطری ۱.۵ 
لیتری حاوی مایعات قابل اشــتعال 
روی تپه پیدا شــد که سه بطری آن 
خالی شــده بود. مدارک شناسایی 

مرد جوان نیز زیر کلاهش در گوشه 
دیگری قرار داشت. کشف دو فندک 
که بقایای سوخته لباس های متوفی 
به  یکی از آن ها چسبیده بود نیز در 
حالی ماجرای خودکشی را قوت می 
بخشید که کفش های او نیز در مسیر 
پایین آمدن از تپــه به کناری افتاده 
بود. به گزارش خراســان، در عین 
حال تحقیقات تخصصی با دســتور 
قاضی احمدی نژاد توسط کارآگاهان 
آگاهی خراسان  پلیس  اداره جنایی 
رضوی ادامه یافت تا زوایای پنهان 

این مرگ مشکوک آشکار شود.

پیكر سوخته حرف زد!

مرد جوان که در جریان یک درگیری مرتكب 
قتل شده بود در حالی که در یک قدمی مجازات 
مرگ قرار داشــت با کمک وکیلش از قصاص 

رهایی یافت.
به گزارش »ایران«، مدتی قبل مرد جوانی با پلیس 
تماس گرفــت و از قتلی خبر داد که لحظاتی قبل 
مرتکب شــده بود. بدنبال این خبر مأموران پلیس 
راهی محل جنایت که یک ویلای ساحلی در شمال 
کشور بود شدند.  با ورود به خانه ویلایی آنها جسد 
خونین مرد جوانــی را دیدند که یک زن و دو مرد 
دیگر نیز  کنارش حضور داشتند اما عامل جنایت که 
امین نام داشت و  از ناحیه دست مجروح شده بود به 

بیمارستان رفته بود.
امین پس از بهبودی در رابطه با جنایتی که مرتکب 
شده بود به مأموران گفت: با همسرم  برای تعطیلات 
از تهران راهی شمال شدیم. لحظاتی قبل از قتل با 
همسرم در ســاحل قدم می زدم که چند مرد برای 
همسرم ایجاد مزاحمت کرده و من با آنها درگیر شدم. 
با وساطت همسرم و کسانی که آنجا بودند درگیری 
پایان یافت.او ادامه داد: وقتی به ویلا برگشتیم حدود  
۵ دقیقه بعد، مقتول که سروش نام داشت به همراه 

دوستانش وارد ویلا شدند. آنها داس و قمه داشتند 
و من هم به داخل ویلا رفتم و چاقویی که آنجا بود 
را برداشتم. من قصد قتل نداشتم اما مقتول با داس 
به من حمله کرد و از ناحیه دســت مجروح شدم. 
خواســت ضربه دوم را بزند که مــن برای دفاع از 
خود به او ضربه زدم و چاقوی من به گردن مقتول 
برخورد کرد. من فقط می خواستم او را بترسانم واقعاً 
دلم نمی خواست او را بکشم ، من توبه کرده و دور 
کارهای خلاف را خط کشیده بودم.کارآگاهان در 
ادامه تحقیقات دریافتند که امین حدود  ۱۰ سال قبل 
نیز جنایتی مرتکب شده و با گرفتن رضایت اولیای 

دم مدتی قبل از زندان آزاد شده است.
امین درخصوص نخستین جنایتش نیز گفت: ۱۹ 
سال بیشتر نداشتم و تازه با دختری به نام  سودابه 
آشنا شده بودم و می خواستم با او ازدواج کنم. اما 
یک روز که خیلی ناراحت بود به من گفت یکی از 
بچه محل هایمان به نام آرش برای او ایجاد مزاحمت 
کرده است. از شنیدن این حرف خیلی ناراحت شدم، 
آرش می دانست که من به سودابه علاقه دارم و می 
خواهم با او ازدواج کنــم. درگیری من و آرش از 
همان موقع شروع شد. اما او دست بردار نبود و در 

نهایت با هم در خیابان قرار گذاشتیم. درگیری ما در 
خیابان بالا گرفت و من با چاقو به آرش ضربه زدم 

که بعد از انتقال به بیمارستان جان باخت.
مرد جوان ادامه داد: من به زندان افتادم و خانواده ام 
برای گرفتن رضایت وارد عمل شدند. اما خانواده 
آرش رضایت نمی دادند. با درخواست قصاص آنها، 
دادگاه نیز برای من اشد مجازات را که همان قصاص 
بود صادر کرد. مــن در چند قدمی چوبه دار بودم 
که با لطف خداوند و تلاش واحد صلح و سازش، 
خانواده آرش در آخرین لحظات و پای چوبه دار 
به شــرط دریافت دیه رضایت دادند. واقعاً توانایی 
پرداخت این هزینه را نداشتم اما در نهایت با کمک 
چند خیر موفق شدم دیه را تهیه کنم و بعد از ۹ سال 
حبس از زندان آزاد شوم.زمانی که پایم را از زندان 
بیرون گذاشــتم با خودم عهد کردم که دیگر کاری 
نکنم که راهی زندان شوم، به همین دلیل بعد از آزاد 
شدن از زندان به خانواده ام گفتم می خواهم ازدواج 
کنم. مرد جوان گفت: چند ماه بعد از آزادی ام با فتانه 
دختری که اینبار خانواده ام معرفی کرده بودند و او 
نیز از زندگی خصوصی ام با خبر بود، ازدواج کردیم 
و برای گذراندن تعطیلات راهی شمال شدیم که آن 

اتفاق تلخ رخ داد.
رهایی از قصاص برای دومین بار

با ادعای مرد جوان، فرضیه دفاع مشروع او مطرح 
شد، اما مدارک کافی برای اثبات این ادعا از سوی 
مرد جوان ارائه نشد. در حالی که تحقیقات به این 
ســمت می رفت که امین برای بار دوم به قصاص 
محکوم شــود  وکیل او مدارکی را به بازپرس ارائه 
کرد که راز این جنایت را برملا ســاخت.او فیلمی 
را در اختیار تیم تحقیق قرار داد که جزئیات کامل 
درگیری را نشــان می داد. فیلمی کــه از دوربین 
مداربسته ویلا گرفته شده بود از زمان ورود مقتول و 
دوستش به داخل ویلا تا حمله آنها به امین و ضربه 

ای که به آنها زده بود را نشان می داد.
تصاویر این درگیــری و اظهارات متهم و مدارکی 
که در ادامه بررســی ها بدست آمد، امین  پای میز 
محاکمه رفت و ســرانجام با دفاعیات وکیل متهم 
دادگاه موضوع  دفاع مشروع را تأیید کرد و بدین 
ترتیب مرد جوان بار دیگــر از مجازات قصاص 
رهایــی یافت او بــه زودی از جنبه عمومی جرم 

محاکمه خواهد شد.

بود  متهم  که  فروش  عتیقه  زن 
به  را  مادرش  پرســتار خانگی 
قضات  حكم  با  رســانده  قتل 
ناپدید  اما راز  دادگاه تبرئه شد 
شدن این مرد پرستار همچنان 

ناگشوده ماند.
به گزارش  ایران، حدود ۵ ســال 
قبل مرد جوانی بــه نام کیوان که 
پرستار خانگی یک پیرزن ثروتمند 
بود به طرز مرموزی ناپدید شــد. 
خانواده وی بــا مراجعه به پلیس 
گفتند: کیــوان در خانه زن عتیقه 
فروشــی کار می کرد و پرســتار 
مادرش بود . پریا تاجرعتیقه است 
او با پسرمان مراودات مالی داشت 
و ما فکر می کنیم او از سرنوشت 

فرزندمان اطلاع دارد.
وقتی زن تاجر به دادســرا احضار 

شد گفت: کیوان از مادرم نگهداری 
و پرســتاری می کرد مــن به او 
او  به  نیز  اعتماد داشــتم درمقابل 
پول خوبــی می دادم. من و مادرم 
با هم زندگی می کردیم و من می 
دیدم که کیوان بســیار دلســوزانه 
بــا مادرم رفتار مــی کند. او همه 
کارهای مــادرم را انجام می داد ؛ 
هم من و هم مــادرم از او راضی 
بودیم.  اما یک روز که کیوان  بعد 
از کارش از خانه خارج شد دیگر 
از من  برنگشت و خانواده اش هم 
شکایت کردند اما من هیچ دشمنی 

و اختلافی با او نداشتم .
 در اینجــا پدر و مــادر کیوان به 
مأموران گفتند پسرمان  صد میلیون 
تومان پول برای سرمایه گذاری به 
پریا  داده بود تا بــا هم کار کنند 

اما او پول پســرم را بالا کشید و 
با هم اختلاف پیدا کرده بودند.  با 
اینکه خانواده کیوان  دلیل دیگری 
ارائه نکردند اما پلیس بررسی های 
خود را انجام داد و متوجه شد روز 
گم شــدن مرد جــوان او از خانه 
مادر پریا خارج شــده و به فاصله 
چند دقیقه نیز پریا از خانه خارج 
شده است به این ترتیب برای پریا 
کیفرخواســت صادر شد و پرونده 
برای رســیدگی به دادگاه کیفری 
اســتان تهران فرستاده شد. جلسه 
رسیدگی به پرونده این متهم سال 
گذشته برگزار شد زن جوان که با 
وثیقــه آزاد بود قتل را انکار کرد . 
پدر و مادر کیوان گفتند:  ۵ سال از 
این حادثه گذشته است احتمال می 
دهیم پسرمان کشته شده باشد اما 

حتی جسدی هم ازاو نداریم. پریا 
به خاطر صد میلیون تومان فرزند 

ما را کشت.
به همین خاطر هم درخواســت   
مجازات او را داریم. در ادامه متهم 
که با وثیقه آزاد بــود در جایگاه 
قرار گرفت و گفت: من تاجرعتیقه 
هســتم اما من هیچ پولی از کیوان 

نگرفتم و با او شراکتی نداشتم .
 بعد از گفته های این زن و با توجه 
به اینکه مدرکــی علیه او مبنی بر 
دخالت در ناپدید شدن مرد جوان 
و یا قتل وی وجود نداشت و جسد 
کیوان نیز پیدا نشــده است قضات 
شــعبه ۱۰ دادگاه کیفری اســتان 
تهران وارد شور شدند و زن جوان 
را از اتهام قتل عمدی تبر ئه کردند.

تبرئه زن تاجر از اتهام قتل پرستار خانگی

رهایی از قصاص بعد از دو قتل

 جسد سوخته مردی میان سال درون 
های شــهرداری  دان  زباله  از  یكی 
مشهد درحالی کشف شد که حدوددو  
هفته از این جنایــت دلخراش می 

گذرد. 
به گزارش خراسان، ، کارگران شهرداری 
با استشمام بوی نامطبوع از درون یکی 
از گاری های زباله در چهاردیواری محل 
نگهداری زباله دان ها، جسدانســانی را 

دیدند که کاملا سوخته و به قول معروف 
زغال شده بود! آن ها بی درنگ با پلیس 
تماس گرفتند و این گونه پرونده جنایی 
دیگــری روی میز قاضی ویژه قتل عمد 
مشهد گشــوده شــد. با حضور قاضی 
علی اکبر احمــدی نژاد در چهاردیواری 
در خیابان فــدک ۱۵ که دو طرف آن با 
فنس های فلزی بسته بود ، رازگشایی از 

این معمای جنایی آغاز شد. دندان های 
مصنوعی فک بــالای مقتول بیانگر آن 
بود که وی بین ۴۰  تا ۶۰ سال داشت و 
پیراهن چهارخانه با خطوط قرمز، سفید و 
آبی به همراه شلوار لی پوشیده بود. کمربند 
مشــکی و موهای جوگندمی مقتول که 
فندکی اتمی نیز در جیب داشت از دیگر 
مشخصات این مرد مجهول الهویه بود. فرم 

عینکی که دسته طرح دار آن جلب توجه 
می کرد نیز در کنار جسد قرار داشت اما 
به درستی مشخص نبود که شلوار لی یا 
کتان مقتول رنگ ســورمه ای داشت یا 
به رنگ قهوه ای بود. گزارش خراســان 
حاکی اســت، مقام قضایی از شهروندان 
اطلاعاتی  کســانی  خواست چنان چه 
درباره مقتول دارند   یا افراد گمشده ای 
را با مشــخصات تقریبی اعلام شده می 
شناسند به تلفن ۱۱۰ و ۲۱8۲۵۲۹۰  یا 

۰۹۳۷۰۰۹۹۵۷۱ اطلاع دهند.

جنایت وحشتناک در گاری زباله

بــرادرکشی در میانه
پسر جوان وقتی متوجه شد برادر کوچک ترش دیروقت به 

خانه برگشته وی را به قتل رساند.
سرهنگ توحید فارسی، فرمانده انتظامی شهرستان میانه در این 
باره گفت: در پی اعلام مرکز خبری ۱۱۰ مبنی بر وقوع درگیری 
و انتقال یک مصدوم به بیمارستان، مأموران کلانتری ۱۱ به محل 
اعزام شدند و  پس از حضور در بیمارستان مشاهده کردند که 

جوانی ۱۹ ساله بر اثر اصابت جسمی نوک تیز از ناحیه قلب 
بشدت دچار مصدومیت شده و به خاطر شدت جراحت جان 

خود را از دست داده است. 
بر این اساس، موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران 
پلیس قرار گرفت و با توجه به شواهد و قرائن، برادر مقتول به 
عنوان متهم بازجویی شد.سرهنگ فارسی اعلام کرد: متهم در 

لحظــات اولیه بازجویی به قتل اعتراف کرد و  گفت: »به دلیل 
اینکه برادرم شب دیرهنگام به خانه برگشت بین ما نزاع درگرفت 
و من با قمه ای که در دست داشتم ضربه ای به قلبش زدم و همین 
ضربه منجر به قتل وی شد.«به گزارش ایران ،فرمانده انتظامی 
میانه گفت: متهم پس از تشکیل پرونده مقدماتی به مقام قضایی 

تحویل شد.
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  دو ماه اجاره مغازه های شهرداری قشم بخشیده شد 
 شهردار قشم گفت: دو ماه اجاره مغازه های شهرداری قشم برای کمک به 
عبور از بحران کرونا، بخشیده شد.  سید مسعود آل عبایی اظهار کرد: به منظور 
مراعات حال مستاجران مغازه های شهرداری قشم و با هدف کمک با عبور از 
بحران اقتصادی اخیر ناشی از کرونا، با تصویب شورای شهر قشم معادل دو 
ماه اجاره به مستاجران بخشیده شد.وی افزود: شهرداری همیشه خود را همراه 
شهروندان خصوصا فعالان اقتصادی شهر می داند و به همین منظور علاوه بر 
این بخشودگی، در اجاره های امسال نیز افزایشی نخواهیم داشت تا بتوانیم با 
کمک یکدیگر از این مشکلات فعلی عبور کنیم. به گزارش فارس، طی ۵۰ 
روز اخیر اغلب واحدهای تجاری و صنفی موجود در جزیره قشم بدلیل شیوع 
ویروس کرونا به حالت تعطیل درآمده اند و از رفت و آمد مسافر به جزیره قشم 
نیز ممانعت بعمل می آید و به همین دلیل رکود بی سابقه ای بر اقتصاد جزیره 
حاکم شده است.این در حالی است که اقدامات ارزشمندی نظیر آنچه از سوی 
شهرداری قشــم صورت می گیرد، بارقه های امیدی به سوی بهبود اوضاع و 

رونق دوباره این جزیره طلایی است.

“سپاه” ۲۰ تخت بستری بیماران »کرونا« 
در »پارسیان« راه اندازی کرد 

 فرماندار پارسیان گفت: به همت سپاه پاسداران و با پیگیری های استاندار 
هرمزگان، 20 تخت ویژه بســتری بیماران کرونایی در این شــهر راه اندازی 
شد.  مجتبی رضاپور ســردره اظهار کرد: با پیگیری استاندار هرمزگان و با 
همت ســردار روانکار فرمانده منطقه چهارم نیروی دریایی سپاه، 20 تخت 
بستری همراه با پرسنل و تجهیزات و کادر پزشکی در بیمارستان رستمانی 
شــهر پارسیان جهت خدمات رسانی به بیماران تنفسی و کرونا وارد چرخه 
درمان شد.وی افزود: بهداری نیروی دریایی سپاه با کادر و نیروی درمانی ویژه 
و متعهد پزشکی و پرستاری به کمک بخش درمان بیمارستان پارسیان آمده 
است تا خدمات هرچه بهتری در اختیار مبتلایان به کرونا ارائه شود.به گزارش 
فارس ، فرماندار پارسیان از تلاش های تمامی دست اندرکاران حوزه بهداشت 
و درمان و ستاد مدیریت کرونا در هرمزگان نیز تقدیر کرد و ادامه داد: مبارزه 
با این ویروس با همکاری و همت دسته جمعی مردم میسر است و تاکنون نیز 

شاهد همکاری خوب مردم در این زمینه بوده ایم.

فعالیت سه هزار بسیجی مینابی
 در مبارزه با بیماری کرونا 

 فرمانده ســپاه ناحیه میناب گفت: ســه هزار و ۴۵۹ نفر از بسیجیان در 
طرح های مبارزه با بیماری کرونا در شهرستان میناب فعالیت می کنند.سرهنگ 
پاســدار طالب احمدی نیا گفت: هزار و ۶۲۰ نفر در ۱۰8 گروه جهادی کار 
ضد عفونی و هزار و ۱۱۹ نفر هم در طرح پایش ســلامت و فاصله گزاری 
اجتماعی در سطح شهرســتان فعال هستند.وی افزود: ۶۳۲ نفر از خواهران 
بسیجی هم در ۶۷ گروه جهادی در تولید ماسک فعالیت می کنند و تا امروز هم 
بیش از ۲۰۰ هزار عدد ماسک تولید و به صورت رایگان بین مردم توزیع شده 
است.سرهنگ احمدی نیا گفت: ۱۷8 نفر از بسیجیان نیز به شبکه بهداشت 
برای طرح پایش معرفی شده اند.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج 
فارس، فرمانده سپاه ناحیه میناب گفت: از ابتدای طرح پیشگیری و مبارزه 
با بیماری کرونا، بیش از ۴۰ مورد تولید محتوی توســط بســیج رسانه این 
شهرستان در خصوص پیشگیری از کرونا در فضای مجازی منتشر شده است.

خبری

   

 

سرویس شهرستانها /گمرک ها و ساختار آن ها در 
بنادر متعدد خلیج فارس از کارکرد اقتصادی ویژه ای 

برخوردار می باشند.
 برخی از بنادر خلیج فارس گمرک های فعال داشته که 
در حال حاضر این گمرک ها تعطیل شــده اند و برخی 
دیگر بر کارکرد شان افزوده شده است. گمرک بندرکنگ 
و بندر خمیر از جملــه قدیمی ترین گمرک های منطقه 
خلیج فارس بودند. بــا این تفاوت که گمرک بندرکنگ 
در خانه های شخصی دریانوردان و تجار بندرکنگ دایر 
شده و ســاختمان دولتی برای آن احداث نشده است و 
در حال حاضر تعطیل می باشــد. اما گمرک بندر خمیر 
در دوره پهوی اول دارای ســاختمان گمرک دولتی بوده 
و تا کنون هم این بندر گمرکش فعال است. این مسئله که 
چرا گمرگ بندر کنگ تعطیل شده و گمرک بندر خمیر 
هنوز فعال می باشــد را می بایست در ساختار گمرکات 
جنوب ایران و سیاست های گمرکی کشور جستجو کرد. 
بندرکنگ علیرغم داشتن بیشترین لنج های حمل بار در 
بین بنادر استان هرمزگان که به سفرهای دور و نزدیک می 
رفتند، در حال حاضر بدون گمرک مانده است. از ابتدای 
شکل گیری گمرک در بندرکنگ نیز ساختمان دولتی برای 

گمرک بندرکنگ احداث نشده است. 
در صورتی که در بســیاری از بنادر اســتان هرمزگان و 
استان بوشهر که لنج های بسیار کمتری نسبت به بندرکنگ 
داشتند، دولت در آن زمان  اقدام به ساخت ساختمان های 
شکیل گمرکی با معماری خاص جنوب ایران نموده است. 
بندرکنــگ در دوره های متعدد تاریخی لنج داری و لنج 
سازی داشــته و گمرک آن بسیار فعال بود. تا جایی که 
گمرک بندرکنگ فقط می توانســت کالاهایی که توسط 
لنج های بندرکنگی وارد می شــد را پوشش دهد و حق 
نداشــت کالاهای لنج های دیگر بنادر جنوبی ایران را 
ترخیص نماید. این امر نشان دهنده این مهم است که لنج 

های بندرکنگ به اندازه ای زیاد بودند که گمرک این شهر 
توانایی سرویس دادن به لنج های بنادر دیگر را نداشت و 
بنا بر قوانینی گمرک بندرلنگه نیز فقط لنج های بندرلنگه 
ای را می پذیرفت و لنج های بندرکنگی نمی توانســتند، 
کالاهای خود را در گمرک بندرلنگه ترخیص نمایند. حجم 
کالاهای وارداتی و صادراتی از گمرکات جنوب ایران و 
به ویژه گمرکات بندرلنگه و بندرکنگ زیاد بود. بندر کنگ 
دارای لنج های سفار) لنج هایی که به سفرهای دور دراز 
هند و آفریقا می رفتند( و لنج های قطاع ) لنج هایی که به 
سفرهای کوتاه مدت دریایی می رفتند( بوده است. بنابراین 
با توجه به شلوغی کار گمرک بندرکنگ، همواره نارضایتی 
هایی نیز نسبت به مسئولان و کارکنان گمرک بندرکنگ 

وجود داشته است. 
گمرک بندر خمیر بیشــتر به لنج های سفرهای کوتاه به 
کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس خدمات ارائه می 
کرده اســت. با توجه به کم عمق بودن خور بندر خمیر 
جهت لنگر انداختن لنج هــای بزرگ، معمولا لنج های 

کوچک با حجم بار کمتر در بندر خمیر فعال بودند.
 لذا گمرک بندر خمیر فعالیتش نسبت به گمرک بندرکنگ 
و بندرلنگــه محدودتر بود. امــا در یک دوره خاص که 
بندرخمیر مرکز صدور تره بار به کشورهای حوزه  جنوبی 
خلیج فارس بوده اســت، فعالیت گمرک بندر خمیر نیز 
دو چندان شــده بود. با وجود این بندر خمیر چون بندر 
بزرگی در مجاورتش نبود، دولت اقدام به ایجاد ساختمان 
گمرک نمود. این ساختمان تا کنون هم برجای مانده و از 
آن استفاده می گردد. ولی در حال حاضر با ایجاد اسکله 
جدید، دفتر گمرک هم به اســکله جدید منتقل شــده و 
ساختمان گمرک قدیم برای صنایع دستی در نظر گرفته 
شده است. اما ساختمان گمرک بندرکنگ که خانه شخصی 
یکی از دریانوردان بندرکنگی بوده است، به تدریج متروکه 
شــده و در حال حاضر فقط محوطــه آن وجود دارد و 
اطراف آن دیوار کشیده شده است. گمرک بندرکنگ هم 
جمع شــده و امورات گمرکی در بندرلنگه صورت می 
گرفت. تعطیل شدن گمرک بندرکنگ ضربه بزرگی برای 
اقتصاد و اشتغال دریانوردان بندرکنگ هم بوده است. به 
نظر می رســد به تدریج که گمرک تعطیل شد، سفرهای 

دریایی راه دور به هند، آفریقا و یمن هم به افول رفت.
در زمان فعالیت گمرک بندرکنگ، تجار دریانورد و لنج 
داران بندرکنگی کالاهای ســفر دور و نزدیک خود را از 
گمرک بندرکنگ ترخیص می کردند. این گمرک توانسته 
بود، اشــتغال زیادی را برای مردم بندرکنگ فراهم کند. 
کارگران زیادی که بیشتر آن ها در گمرک فعال بودند، از 

اهالی بندرکنگ بوده و با توجه به عملکرد گمرک، اشتغال 
خوبی برای آن ها ایجاد شــده بود. بنظر می رسد که اگر 
دولت در آن زمان یک ســاختمان گمرک دولتی همانند 
بندر خمیر در بندرکنگ هم می ساخت و نگاه پایدارتری 
نســبت به گمرک در بندرکنگ داشــت، به یقین گمرک 
بندرکنگ هم همانند گمرک بندر خمیر مسیر پایدار تری 
را دنبال می نمود. با مقایسه ای که بین مسئولان گمرک 
بندرکنگ و بندر خمیر صورت گرفته اســت، نارضایتی 
همواره نسبت به مسئولان گمرک بندرکنگ وجود داشته 
اســت و این نارضایتی باعث رکود لنج داری و سفرهای 

دریایی هم گاها می شده است. 
تقریبا بیشتر مسئولان گمرک بندرکنگ غیر بومی بودند 
که از طرف گمرک بوشــهر انتخاب می شدند و گمرک 
بندرکنگ تحت نظر مستقیم گمرک بندرلنگه و بخشداری 
این شهر بود. زمانی که بندرلنگه هنوز شهرستان نشده بود 
و بخشی از فرمانداری لارســتان محسوب می گردید، 
گمرک بندرکنگ ارتباط با لار هم پیدا می کرد و برخی 
شکایت های دریانوردان بندرکنگ از روسای گمرک به 

فرمانداری لار هم فرستاده می شد.
 اما رضایت از روســای گمرک بنــدر خمیر که تحت 
مجموعه گمرک بندرعباس بوده اســت، همواره وجود 
داشــت. روسای گمرک بندر خمیر در برخی از موارد از 
افراد بومی جنوب ایران هم انتخاب می شدند و روسایی 
که از تهران و شــهرهای بزرگ به بندرخمیر می آمدند، 
نیز بسیار ارتباط خوبی با دریانوردان بندر خمیر داشتند. 
هر چند از بندر خمیر سفرهای دریایی همانند بندرکنگ 
به هند، آفریقا و یمن صورت نمی گرفت، اما ســفرهای 
دریایی از بندرخمیر  به کشورهای حوضه جنوبی خلیج 
فارس همواره جریان داشته است و بیشتر لنج های بندر 
خمیر، لنج های حمل بار بودند و لنج های صیادی اندکی 

در بندرخمیر وجود داشت. 
تجار دریانورد و افرادی که تجارت های عمده چوب و 
غیره داشتند، در بندرکنگ بیشتر بوده است. البته بسیاری از 
روسای گمرک بندر کنگ با تجار بندرکنگ روابط حسنه 
ای داشتند، اما نسبت به سایر دریانوردان رفتار سختگیرانه 
تری داشتند. حجم کالاهایی که در سفرهای دور و نردیک 
به بندرکنگ وارد می شد بسیار بیشتر از بندر خمیر بود 
و تعداد لنج های بزرگ بندرکنگ نیز بسیار زیادتر از لنج 
های بندر خمیر بوده اســت. اما سلوک مسئولان گمرک 
بندرکنگ نســبت به دریانوردان بندرکنگی با بسیاری از 

بنادر دیگر استان هرمزگان متفاوت بود. 
با تحقیقات صورت گرفته در جزیره کیش، بندر خمیر، 

بنــدر چیرویه و بندرلنگه، مشــخص گردید که همواره 
رضایت نســبت به روســای گمرک در مناطق یاد شده 
وجود داشته است. هنوز نمی شود پاسخی متقنی را برای 
سختگیری های زیاد روسای گمرک بندرکنگ نسبت به 
ســایر گمرک های همجوار آن زمان پیدا کرد. گاها در 
انتخاب و عدم تغییر روســای گمرک بندرکنگ، روسای 
گمرک بوشهر دخالت مستقیم داشتند. مهم ترین نکته در 
ارتباط با روسای گمرک بندرکنگ تغییر زود به زود آن 
ها بوده است که معمولا بین ۶ ماه تا دو سال ریاست می 
کردند. اما مدت ریاست روسای گمرک بندر خمیر بسیار 

طولانی تر بوده است. 
گمــرک بندرکنگ همــواره در دوران فعالیــت، فراز و 
فرود زیادی را پشــت سر گذاشته بود. مسئولان گمرک 
بندرکنگ معمولا در بندرلنگه اقامت داشتند و خانه اعیانی 
که به روسای گمرک در بندرکنگ اجاره داده شود، بسیار 
محدود بود. اقامت روسای گمرک بندرکنگ در بندرلنگه 
و چگونگی تردد آن ها با وسایل آن زمان از بندرلنگه به 
بندرکنگ در بسیاری از موارد مشکلاتی را برای گمرک 

کنگ ایجاد می کرد.
 در صورتی که روسای گمرک بندر خمیر در خود بندر 
خمیر و در بســیاری از موارد در خود ساختمان گمرک 
ساکن بودند و سکونت آن در خود گمرک باعث تسهیل 

در کارهای گمرکی می گردید. حجم کالاهای وارد شده 
نظیر چندل، چوب برای ســاخت لنج و غیره به ساحل 
بندرکنگ جهت ترخیص کالا توسط گمرک به اندازه ای 
بود که ممکن بود ترخیص کالا توســط گمرک با تاخیر 
صورت گیرد و این باعث نارضایتی هایی در بین لنج داران 
بندرکنگی می شد، ولی در گمرک بندرخمیر صدور کالا که 
بیشتر دام زنده، تره بار و غیره بوده بیشتر بوده است و در 
بسیاری از موارد نیز لنج داران با لنج های کوچک خود 
کالاهایی را به بنادر جزیره قشم می بردند که چون حمل 
کالا از یک بندر داخلی به بندر داخلی دیگر بود، گمرکی 
به آن تعلق نمی گرفت. البته لنج های بندرکنگی هم زمانی 
که خرمای زاهدی تجار هندی را به هند می بردند، کلیه 
هزینه گمرکی بر عهده تاجر بوده است و در سفر به یمن 
وآفریقا هم اگر کالا از آن تاجر بود و لنج های بندرکنگی 
فقط کار حمل بار را انجام می دادند، هزینه گمرکی را تاجر 

یا صاحب بار پرداخت می کرد. 
در حال حاضر بندرکنگ فاقد گمرک مستقل بوده و تلاش 
ها برای احیای دوباره گمــرک بندرکنگ ادامه دارد، اما 
گمــرک بندر خمیر دایر بوده و کارهای ترخیص کالا در 

آن صورت می گیرد. 

مقایسه گمرک بندرکنگ و گمرک بندرخمیر در بستر تاریخ

 دکتر محمد حسن نیا

                                                            M.hassaNNia1354 gMail.coM@

 کرونا که همچنان در جهان جولان می دهد و موجب کســادی بازار 
کسب و کار خرد شده این بار آتش به ثمرکنارستان میناب زد. 

مدیر باغستان کنار میناب دراین باره گفت: ازسال 8۰ شروع به کشت 
انواع و ارقام کنار در زمینی مســاحت پنج هکتار در این شهرستان 
کردم و روزانه یک تن کنار برداشت و روانه بازار دستفروشی ها می 

شد ولی ویروس کرونا این کسب وکار را متوقف کرد.
معرفت الله سعادتی در گفت وگوبا ایرنا افزود: اواخرسال گذشته و 

امسال بارندگی خوبی داشتیم، امیدوار به افزایش برداشت نسبت به 
سالهای قبل در فصل بهار بودم ولی با تعطیلی کسب وکارهای خرد 

مثل دستفروشی ها، بخت یار ما نشد.
وی ادامه داد: باتوجه به شــیوع ویروس کووید ۱۹ بازار برداشت و 

صادر کردن این محصول نیز افت شدیدی کرده لذا از مسولان استان 
و شهرستان درسال جهش تولید می خواهم از سرمایه گذاران خرد 

حمایت شود. 
به گفته سعادتی، برای رونق باغستان کنار۴8۰ میلیون ریال هزینه و 

برای حدود  ۱۵ نفر بطور مستقیم و ۴۰ نفر به صورت غیر مستقیم 
شغل ایجاد شده بود .

فصل گل دهی درخت کنار به عنوان یکی از میوه های گرمســیر و 
محلی از مهرماه و برداشــت از نیمه دیماه  تاآخر فروردین ماه در 

میناب می باشد و به صورت تازه خوری مصرف می شود.
به گزارش ایرنا ؛ شهرستان میناب به عنوان یکی از قطب های مهم 

کشاورزی در ۹۰کیلومتری شرق هرمزگان واقع شده است.

کرونا ،آتش به ثمر کنارستان میناب زد
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

سلامت

طالع بینی
  فروردین :

امروز بیشــتر از همیشه مواظب سلامتی تان 
باشید. لحظه ای از پشتیبانی اعضای خانواده 
غافل نشــوید. فرصتی پیدا می کنید تا عشق 
و محبت خالصانه خود را به همســر یا عشق زندگی تان اثبات 
نمایید. وقت  گران بهای خود را به بطالت هدر ندهید و به فکر 

فراگیری مهارت های جدید باشید.
اردیبهشت :   

برای حفظ ســلامتی تان هم که شده امروز 
از مشــاجره و جروبحث دوری کنید. امروز 
بهترین زمان برای ســرمایه گذاری و رسیدن 
به سودی چشمگیر است. نظرهای خود را به اطرافیان اعمال 
نکنید و به خاطر داشته باشید که با استبداد و زورگویی راه به 
جایی نخواهید برد. احتمال زیادی وجود دارد که گرفتار عشقی 
ناگهانی و غیرمنتظره شوید. در صحبت با اطرافیان رازنگه دار 

باشید و اسرار زندگی خود را پیش کسی فاش نکنید
       خرداد :

فکر می کنید که بــرای فراگیری مهارت های 
جدید پیر شــده اید، اما این طرزفکر را کنار 
بگذارید و با یادگیــری مهارت های جدید، 
سری در میان سرها در بیاورید. به لحاظ مالی 
وضعیت خوب و باثباتی داریــد، این وضعیت را به فال نیک 
بگیرید و امروز پولی را کنار بگذارید، مطمئن باشید این پول در 
روزگار سختی و گرفتاری، به کمک شما خواهد آمد. کارهای 
پیش پاافتاده را کنار بگذارید و به فکر انجام کارهای مهمی باشید 

که موفقیت چشمگیر را برای شما به دنبال داشته باشد. 
تیر :    

مدتی است که آرزو کرده اید فرصتی را برای 
اســتراحت پیدا کنید و لحظاتی را در تنهایی 
ســپری نمایید، امروز آرزوی شما برآورده 
می شــود و فرصتی را برای تنهایی و خلوت پیدا خواهید کرد. 
امــروز از جایی که حتی فکرش را هم نمی کنید پول خوبی به 
دست تان می رسد، از آنجایی که از آینده خبر ندارید، تمام این 
پول را خرج نکنید و قســمتی از آن را بــرای روز مبادا کنار 
بگذارید. اعضای خانواده امروز دردسرهای زیادی برای شما 
درســت می کنند. با عشــق و محبت زندگی را به کام خود و 

اطرافیان شیرین نمایید.
مرداد : 

شرایطی مهیا می شود تا امروز کمی از کارهای 
روزانه فاصله بگیرید و اســتراحت کنید. به 
لحاظ انرژی و منابع مالی امروز به مشــکلی 
برخورد نمی کنید. علاقه ای که به فراگیری علم و دانش دارید 
را دست کم نگیرید و به لطف این روحیه، افق های جدیدی را 
در پیش روی خود قرار دهید. بر این باور هستید که همسر یا 
عشق زندگی تان شما را عاشقانه دوست دارد، اما آتش محبت 
عشق زندگی تان به شما از چیزی که فکرش را می کنید بیشتر 
است و امروز اتفاقی خواهد افتاد و این اتفاق باعث می شود تا 

به محبت عمیق و بی پایان عشق زندگی تان پی ببرید.
   شهریور :

با ورزش و تحرک به جنگ سستی و کاهلی 
بروید. امروز یکی از اعضای خانواده به کمک 
شما می آید و از این کمک، سود خوبی روانه 
جیب تان می شود. این شرایط را به خاطر داشته باشید و در اولین 
فرصتی کمک این فرد را تلافی کنید. اجازه ندهید مشــکلات 

اعضای خانواده، زمینه حواس پرتی شما را فراهم کند.
 مهر :

به مهمانی دعوت هســتید و در این مهمانی 
بیشــتر از چیزی که فکرش را بکنید به شما 
خوش خواهد گذشــت. برای افزایش درآمد 
به نصیحت  افراد خلاق و نــوآور توجه کنید. قبل از هرگونه 
تصمیم گیری، نظر اعضای منزل را جویا شوید و با آنها مشورت 

کنید. 
 آبان :

فــردی دنیاد یــده و باتجربه امــروز کوله بار 
تجربه هایش را به شــما منتقل می کند. امروز 
شــغل جدیدی به شما پیشــنهاد می شود و 
این شغل شــرایط افزایش درآمد و رفاه شما را مهیا می کند. 
مهمانی ترتیب داده اید و هرکاری که از دســت تان بر می آید را 
برای خوشــی مهمان ها انجام دهید. کار مهمی که مدتی است 
پشت گوش می اندازید را در فرصت فراغت امروز انجام دهید. 

 آذر :
امروز بیشتر از همیشــه اعتمادبه نفس دارید 
و مشکلی ســد راه شما نخواهد بود. پولی به 
دست تان می رسد و هزینه های زندگی تان را 
پوشش می دهد. انسان جاه طلبی هستید و به کم قانع نمی شوید، 
اگر مواظب این روحیه نباشید در آینده کار دست تان می دهد. 
امروز از خواب که بلند شده اید، دنیا را به رنگ عشق و محبت 

می بینید و احساس می کنید که از همیشه عاشق تر شده اید. 
   دى :

به لحاظ مالی روز بسیار حساسی را در پیش 
دارید و اگر امروز بیشتر از همیشه حواس تان 
را جمع  نکنید، ضرر هنگفتی را تجربه خواهید 
کرد. درک و تفاهم متقابلی میان شما و همسر یا عشق زندگی تان 
وجود ندارد و این وضعیت امروز شرایط مشاجره ای را ایجاد 

خواهد کرد.
بهمن :  

روز حساســی را آغاز کرده اید و حادثه ای 
در کمین شــما اســت. عادت ناپســندی 
دارید و برای ترک این عادت از همســر یا 
عشق زندگی  تان کمک بگیرید. کارها را سر موقع انجام دهید 
و همیشه به فکر شــکار فرصت ها باشید. عشق یک طرفه را 
کنار بگذارید و به دنبال عشقی دوطرفه و ماندگار باشید. امروز 
حوصله کسی را ندارید و می  خواهید تنها باشید، این فرصت مهیا 

می شود تا حسابی از تنهایی لذت ببرید.

اسفند :     
امروز یکی از بزرگ ترین مشکلات زندگی  تان 
به خوبی و خوشــی از ســر راه تان برداشته 
می شود. بیشتر از همیشه مواظب خود باشید و سبک زندگی 
سالمی را درپیش بگیرید. امروز بخت با شما یار است و وام یا 
پولی به دست تان می رسد. روزی عاشقانه را سپری خواهید کرد 
و خاطره های خوش امروز برای همیشــه در ذهن تان ماندگار 
خواهد شد. وقتی برای اعضای خانواده اختصاص نمی دهید و 

این وضعیت زمینه دلخوری آنها را فراهم کرده است. 

نماید تأمل  انگیز  وسوسه  معاملات  انجام  در 
فرماندهی  اجتماعی  معاونت   

هرمزگان  استان  انتظامی 
گانی  هم آموزش  اداره 

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

انتقال ویروس کرونا به روستاهاى هرمزگان رسید

 05:0۴:23  اذان صبح
 06:2۴:18  
 12:۴6:25 
 19:07:۴۴
 19:23:38

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:38:13  اذان صبح
 07:00:02
 12:30:1۴
 17:59:37 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:23:08  اذان صبح
 06:۴۴:35
 13:08:08
 19:30:55
 19:۴7:05

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:۴2:09  اذان صبح
 06:0۴:06
 12:28:03
 18:51:16
 19:07:32

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:21:52  اذان صبح
 06:۴2:18
 12:1۴:۴0
 17:۴6:13
 18:02:۴1

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:55:۴7  اذان صبح
 06:18:33
 12:۴3:13
 19:07:09
 19:23:33

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:16:58  اذان صبح
 06:۴0:09
 13:05:12
 19:29:32
 19:۴6:01

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:03:30  اذان صبح
 06:27:56
 12:5۴:01
 19:19:23
 19:36:06

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب  18:16:23  اذان مغرب اذان مغرب

 رییس مرکز مدیریــت حوادث و فوریتهای 
پزشــكی هرمزگان از ارائــه خدمات پیش 
بیمارســتانی به حدود ۲۴۰۰ بیمار و مصدوم 
در ایام تعطیلات نوروز امسال )۲۵ اسفندماه 
سال گذشــته تا نیمه فروردین ماه امسال( 

خبر داد. 
دکتر حسین قاسمی افزود: مجموع ماموریت های 
اورژانس هرمزگان در این ایام بیش از 25 درصد 

کاهش داشته است.
وی با اشــاره به 16 مورد حادثه ویژه در مدت 
تعــداد مصدومان  کــرد:  مذکور، خاطرنشــان 
این حــوادث از جمله انفجار و آتش ســوزی، 
مسمومیت گروهی، زلزله و سیل بیش از 51 نفر 

بوده است.

قاســمی بیشــترین آمار مصدومان را مربوط به 
حــوادث ترافیکی با 53۸ نفر اعلام کرد و گفت: 
این شــمار در مقایســه با مدت مشابه سال قبل 

حدود 60 درصد کاهش داشته است.
این مقام مســوول تصریح کرد: شمار فوت شده 
هــای حوادث ترافیکی در مدت مذکور نیز هفت 
نفر بوده که بیش از 61 درصد کاهش داشته است.

قاسمی با اشــاره به تلاش های در دست انجام 
به منظور مقابله با بیماری کرونا، اظهار داشــت: 
نیروهای اورژانس 115 همگام با دیگر نیروهای 
حوزه ســلامت در خط مقدم مبــارزه با کرونا 
حضوری فعال داشــته و این سازمان برای ارائه 
خدمات پیش بیمارستانی به مددجویان در آماده 

باش کامل به سر می برد.

وی با اشــاره به رعایت کامل اســتانداردهای 
بهداشــتی در مواجه با بیمــاران مبتلا به کرونا، 
بیان داشــت:  پایگاه های اورژانس استان مجهز 
به تجهیزات حفاظتی می باشند و همواره پس از 
انتقال بیمار مشکوک به کرونا ، خودرو اورژانس 

شستشو و گندزدایی می شود.
به گزارش ایرنا ؛ رییس مرکز مدیریت حوادث و 
آموزش  کرد:  تاکید  پزشکی هرمزگان  فوریتهای 
های لازم بــه تمامی پرســنل اورژانس از نظر 
پوشــش و خــارج کردن لباس هــای حفاظت 
شخصی ارائه شــده که برای جلوگیری از انتقال 

ویروس بسیار مهم است.
اورژانس هرمزگان دارای 41 پایگاه جاده ای و 

روستایی و 1۹ پایگاه شهری است.

بهتریــن راه برای کاهــش هراس از 
کرونا، افزایش آگاهــی نسبت به بیماری، 
خودمراقبتي و آموزش اطــرافیان برای 

مراقبت از خود است. 
به گزارش ایسنا، در دستورالعمل تهیه شده 
توسط کارگروه »حمایت روانی اجتماعی« 
ســتاد مقابله با کرونای اســتان تهران، در 
رابطه با »تــرس از کرونا« و »نحوه غلبه 
بر این ترس و هراس«، آمده اســت: ترس 
مشخص  خطــری  به  طبیعي  واکنش  یک 
و اضطــراب، ادامــه مشغول بودن ذهن و 
احساس نگراني عمومي درمورد امکان بروز 
عواقب نامطلوب است. در همیــن رابطه، 
نداشتن هرگونه ترس یا اضطراب، غیرعادی 
و خطــرناک است، چراکــه ما را از تلاش 

برای پیش گیری از خطر باز مي دارد. 
در مورد ویروس کرونا نیــز کسي که کاملا 
بي خیال و بدون اضطراب باشد، دستورات 
بهداشتي را رعایت نمي کند، مثلا دست های 
خود را به طــور مرتب نمي شوید، هنــگام 
دارند  بیماری  علایم  که  افرادی  با  برخورد 
فاصله را رعایت نمي کند و حتي گاهی ممکن 
است بگوید »من از چیزی نمي ترسم«. چنین 
برخوردی شجاعت نیست و نه تنهــا به خود 
فرد بلکه به اطرافیان او و جامعه اطرافش هم 

لطمه مي زند. گاهی دیده شده افرادی که آلوده 
به بیماری شده اند، اهمیت آن را انکار مي کنند 

و حتي عفونت را به دیگران منتقل مي کنند.
 از طرف دیگر، اگر کسي به طور دایم دچار 
حالت هــراس از مبتلا شدن به کرونا باشد 
و نتواند یک لحظــه از این وحشت خلاص 
پیش  را  خود  روزمره  امور  نمي تواند  شود، 
ببرد. پیش بینيهای منفي در مورد آینده ذهن 
مي تواند  حالت  این  و  نمي گذارد  آزاد  را  او 
بــه او و دیگران آسیب بزند. ممکن است به 
دستورات  نتواند  تمرکزش  آمدن  پایین  علت 
بهــداشتي را درست اجرا کند و یــا حتي 
کاغذی  دستمال  خودش  با  کند  فراموش 
آلوده  اشیای  با  خود  تماس  متوجه  بردارد، 
نشود و به علت اضطــراب دست به صورت 
و لبهای خود زده و یا ناخن های آلوده خود 

را بجود و غیره.
تحقیقات علمي نشان داده است که استرس 
در  را  انسان  مقاومت  و  ایمني  حد  از  بیش 

مقابل عفونت ضعیف تر مي کند.
بنابراین نتیجه می گیریــم که نه بی ترسي 
و نه هــراس شدید از کرونا، بلکــه نگراني 
معتدل و معقول بهتــرین حالت ذهنی برای 
رفتار خونسردانه بهــداشتي و کمک به خود 
و دیگران است.چگونه بر هراس کرونا غلبه 

کنیم؟
از طرف دیگــر احساس ترس هنگامي به 
سراغ ما مي آید که احساس کنیم در معرض 
خطر قرار داریم و این  ترس هنگامي شدید 
مي شود کــه احساس کنیم هیــچ راه حلي 
چنین  ادامه ی  نداریم.   خود  از  دفاع  برای 
وضعیتي استرس را به حدی می رســاند که 

فرد احساس »درماندگي« کند. 
در این مرحله ســوالی که مطرح می شود 
این اســت که آیا ما دفاعي در مقابل کرونا 

داریم؟
ما مي توانیم نقش مهمــی در کنترل بیماری 
داشته باشیم، اگر بتوانیم آگاهــی خود را در 
مورد اصول محافظتی بیشترکرده و مطابق 
آن عمل کنیم، استرس ما کاهش پیدا می کند.
کرونا  واکسن ضد  که هنــوز  است  درست 
در حال ساخت است و درمان هــای بسیار 
موثر آماده نشده است، ولي ما روش هــای 
داریم و در صورت  پیشگیری  برای  موثری 
مبتلا شدن هممي توانیم به بهبود امیدوار باشیم. 
در واقع بیشتر افراد آلوده شده علامتي ندارند 
و اکثر افراد مبتلا شده ام بهبــود پیدا مي کنند. 
این وضعیت در سطح جامعه گذرا خواهد 
بود و درنهــایت مانند همهگیری های پیشین 
کنترل خواهد شد.در این شــرایط ابزار موثر 
ما خودمراقبتي است کــه پیام های مرتبط 
بــا خودمراقبتي مانند شستشوی منظم دستها 
بخصوص هنگام ورود به منزل و پیش از غذا 
خوردن، دست نزدن به صورت، عدم حضور 
در مراکز شلوغ و غیره بارها مطرح شــده 
اســت.به عبارت دیگر، خودمراقبتي نوعي 
احساس واقع بینانه ی کنترل در انسان ایجاد 

مي کند که سطح استرس را پایین مي آورد.
در همین راستا، آگاهی دادن به دیگران نیز 
پیشگیری  همــه گیری  گسترش  از  می تواند 
کرده و منجر به کاهش سطح استرس شود، 
به خصوص وقتي اصول ساده ی خودمراقبتي 
را بــه افراد خانواده ی خود آموزش دادید، 
خطر آلودگي از طــریق آنها را نیز کاهش 
مي یابد و نگراني شما از سرنوشت عزیزانتان 

کاهش خواهد یافت.

چگونه بر ترس از کرونا غلبه کنیم؟

-ســامانه خود ارزیابی وضعیت 
روانشــناختی در بحران ویروس 
غربالگری  منظــور  بــه  کرونا 
و  جامعــه  افــراد  هوشــمند 
پیشگیری از آسیب های روانی- 
اجتماعی ناشی از این بیماری در 

هرمزگان راه اندازی شد. 
مدیر کل بهزیســتی هرمزگان گفت: 
افراد باید پس از مراجعه به سامانه، 
با تکمیل اطلاعات جمعیت شناسی، 
به ســوالات تخصصی پاسخ دهند 
و در صورتیکــه فرد در هر یک از 
گزینه هــا از حد طبیعی عبور کرده 
افزایش دقت در  به منظور  باشــد، 
نمره، سوالات  تناســب  به  ارزیابی 
دیگری را پاسخ خواهد داد و سپس 
با نمره  در پایان فرآیند، متناســب 
غربالگری، توصیه های روانشناختی 

را دریافت می کند.
دفتر  افــزود:  رنجبر  غلامحســین 
مشاوره و امور روانشناختی سازمان 
بهزیستی کشور در قالب طرح محب 
)مشــاوره و حمایت های روانی- 
اجتماعی در بلایای طبیعی و انسان 
ساخت( با تشکیل کارگروه علمی و 
فنی، تدوین محتوی و زیرساخت و 
فن آوری، این سامانه را طراحی کرد 
که خدمات بر اساس سطح بندی و 

سیستم ارجاع ارائه می شود.
وی خاطر نشان کرد: سلامت روان، 

جزیی از مفهوم سلامت کامل است 
که در دوران شــیوع ویروس کرونا 
باید توجه ویژه ای به آن داشــت و  
در شرایط فعلی در کنار پیامد های 
تواند  منفی که ویروس کرونــا می 
ایجاد کند، آســیب به سلامت روان 
افراد و به تبع آن کاهش بهزیســتی 
از ذهن  روانی اجتماعی مردم، دور 
نیســت که در همین راســتا باید از 
تمام ظرفیــت ها برای غربالگری و 
ارائه خدمات روانشــناختی استفاده 
کرد.مدیــرکل بهزیســتی هرمزگان 
اظهار کرد: قابلیت دیگر این سامانه، 
ارجاع به صدای مشــاور )14۸0( 
است و افرادی که در گروه امتیازی 
بالاتــر از حد طبیعی قــرار گیرند، 
مــی توانند با ارائه شــماره تلفن و 
کد ملی در ســامانه خــود ارزیابی 
روانشــناختی، کد شناســه خدمت 
را دریافت کنند و با شــماره صدای 
و در صورت  بگیرند  تماس  مشاور 
مراکز  به  تشــخیص روانشناســان 
تخصصی ســازمان ارجاع داده می 

شوند.
رنجبــر تصریح کــرد: در صورتی 
که روانشناســان تشخیص دهند به 
مراجعه حضوری نیاز است، فرد به 
مراکز تخصصی سازمان ارجاع داده 
می شــود که این چرخه تا حصول 
نتیجه ادامه خواهد داشــت و تمام 

فرآیند خدمت بــه صورت رایگان 
ارائه می شود.

 به گفته مدیر کل بهزیستی هرمزگان، 
کاهش  زندگــی،  کیفیت  افزایــش 
منفــی اجتماعی، مدیریت  تاثیرات 
و پیشــگیری از آسیب های روانی 
و اجتماعــی از نتایج مثبت مراجعه 

مردم به این سامانه است.
ســامانه خــود ارزیابــی وضعیت 
روانشناختی در بحران ویروس کرونا 
CORONA. بــه آدرس اینترنتــی

غربالگری  بــرای   BEHZISTI.IR
هوشمند افراد راه اندازی شده است.

به گــزارش ایرنا، شــیوع ویروس 
کرونا اواخر دسامبر گذشته از چین 
آغاز شد و تاکنون هزاران نفر در این 
کشور به این ویروس مبتلا شده اند و 
شمار بسیاری نیز بر اثر این بیماری 

جان خود را از دست داده اند.
پیشــگیری است  قابل  بیماری  این 
و به  راحتی و با راهکارهای ســاده 
ابتــلا به آن  می توان از شــیوع و 
جلوگیری کرد؛ ویروس کرونا دوره 
نهفته به نسبت طولانی از چند روز 
تا دو هفته دارد و همین امر موجب 
شده  تا زمانی که علایمی  چون تب 
و تنگی نفس در مبتلایان بروز نکند، 
از آن آگاهی پیدا نکرده و ضرورتی 
برای رفتن به بیمارســتان احساس 

نکنند.

 راه اندازی سامانه خود ارزیابی وضعیت روانشناختی در هرمزگان

 ایسنا/هرمزگان رئیس دانشگاه علوم پزشكی هرمزگان 
گفت: انتقال ویروس کرونا اکنون به روستاهای استان 
نیز رسیده است و دهیاران و بهورزان باید در این زمینه 

مراقبت بیشتری داشته باشند. 

دکتر حســین فرشــیدی صبح امروز)22 فروردین ماه( در 
جمع خبرنگاران، افزود: تلاش می شــود تعداد تست های 
بیماری کرونا تا پایان فروردین ماه به روزانه 400 تســت 
در روز برســد تا بتوانیم موارد بــدون علایم، ولی مثبت را 

بهتر شناسایی کنیم.وی عنوان کرد: انتقال ویروس اکنون به 
روستاهای استان نیز رسیده است و دهیاران و بهورزان باید 

در این زمینه مراقبت بیشتری داشته باشند.
به گزارش ایسنا ؛دکتر فرشیدی تصریح کرد: در کنار بیماران، 

خانواده های آنها نیز نیاز بــه حمایت دارند که تاکنون 10 
انجمن مردم نهاد در این مســئله خدماتی ارائه کرده اند ولی 
نیاز بیشتری به کمک ســازمانهای مردم نهاد در این زمینه 

داریم.

اهدای اعضای بدن دو کودک مرگ 
زندگی  موجب  هرمزگان  در  مغزی 

دوباره ۶ بیمار شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز 

خلیج فارس، رئیس واحد اهدای عضو 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: 
کودک ۹ ساله مرگ مغزی اهل بخش 
زیارتعلــی رودان بود که بر اثر ریزش 
دیــوار قدیمی دچــار حادثه و مرگ 
مغزی شــده بود که دو کلیه و کبد وی 

اهدا شد.
محمود حســین پور افــزود: کودک 

4 ســاله ســاکن بندرعباس نیز بر اثر 
مسمومیت دارویی دچار مرگ  مغزی 
شــده بود که دو کلیه و کبد وی اهدای 

شد.
وی گفت: با تلاش کارکنان بیمارستان 
شهید محمدی بندرعباس اعضای بدن 
این دو کودک بــرای پیوند به 6 بیمار 

نیازمند به شیراز فرستاده شد.

زندگی دوباره ۶ بیمار با اهدای اعضای 
بدن دو کودک

ِ ارائه خدمات پیش بیمارستانی به ۲۴۰۰ بیمار و مصدوم در هرمزگان

                          آگهی مزایده نوبت اول 
شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرایی980229 و موضوع 
دادخواست خانم صنم  منصوریان به وکالت از محکوم له  علیرضا شمسی خواه به طرفیت محکوم 
علیه ســاعد محمودی خباز یزدی که محکوم به پرداخت مبلغ634/183/891 ریال بابت محکوم 
به در حق محکوم له و مبلغ25/000/000 ریال بابت نیم عشــر دولتی صادر گردیده اســت است 
لذا اموال ذیل متعلق به محکوم علیه به شــرح ذیل به مزایده گذاشــته می شــود موضوع مزایده 
1- میز چوبی دو عدد به ارزش18/000/000 ریال 2-صندلی اداری سه عدد به ارزش6/300/000 

ریال 3-ترازوی باســکول یک تنــی یک عدد بــه ارزش 17/500/000 ریال4-ترازوی کوچک یک 
عــدد مبلــغ 2/000/000ریال احتیاج به تعمیــر دارد5- صندلی مدیریتی دو عــدد مبلغ7/000/000 
ریال6- موتور یخچال یک عدد مبلغ600/000 ریال مســتعمل7- مبل طوســی دست دوم یکدست 

مبلغ 14/000/000ریال8- کولر پنجره ای 18 هزار  یک دســتگاه مبلغ 20/000/000ریال9- تلویزیون 32 اینچ ال ســی دی 
مبلغ10/000/000 ریال10- دراور کشــویی کوچک 4 عدد مبلغ6/400/000 ریال 11-یک دســتگاه خودرو وانت نیسان آبی 
رنگ مدل 1389با  یخچال فاقد موتور به شــماره 922 ج 98ایران 12 که وضعیت ظاهری آن اطاق پوسیدگی دارد جلوپنجره 
خراب اســت شیشه ها سالم سپر جلو و عقب خراب است آیینه بغل سمت راست شکسته سیم کشی خراب است تودوزی 
خراب اســت فاقد بیمه شخص ثالث است وضعیت  لاستیک ها20 درصد سالم است وضعیت موتورگیربکس دیفرانسیل و 
قسمت های فنی نیاز به تعمیر دارد باطری خراب است وضعیت استهلاک مستعمل و در صد استهلاک 58 در صد  میباشد که 
به مبلغ 420/000/000 ریال  ارزیابی گردیده است که بعنوان قیمت پایه مزایده است با شرایط ذیل به مزایده گذاشته می شود 
1- فروش نقدی است .و حداکثر مهلت پرداخت بها ءیک ماه می باشد. 2- کلیه هزینه های  مربوط به معامله از هر قبیل و از 
هر جهت به عهده خریدار است 3- پیشنهاددهنگان باید قبل از انجام  مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام 
مبلغ 10% مبلغ ارزیابی شــده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری با 
شناسه پرداخت 94761020067401288 تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند . 4-. اجرای احکام دررد یا قبول 
پیشــنهاد مختار است 5- مزایده در ساعت 30/ 13 ظهر مورخ 99/2/7در محل اجرای احکام  حقوقی دادگستری بندرعباس 
واقع در رسالت جنوبی کوچه فتح المبین مجتمع قضایی شهید بهشتی بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که 
بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید/6-  در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد 
مزایده   خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید نظر  مزایده حاصل شود  خواهد بود که بدوا از 
سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت وخسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای 

کسب اطلاع بیشتر میتوانند به  شعبه  دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس مراجعه نماید. 
دادورز شعبه  دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس- ایل زاده

قوه قضائیه 
و  اســناد  ثبــت  ســازمان 

املاک کشور 

اصلاحیه
آگهی مجمع عمومی عادی نوبت اول شــرکت تعاونی مســکن کارگری رحمت گستر قشم به تاریخ انتشار 
1399/1/23به آگهی مجمع عمومی عادی ســالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارگری رحمت گستر 

قشم اصلاح می گردد.

                          مصطفی ملک پور  -رئیس هئیت مدیره شرکت تعاونی مسکن کارگری رحمت گستر قشم
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  ویروس کرونا با جولان در کوی و برزن، افراد 
را به ماندن در خانه و قرنطینه خانگی مجبور 
کرده، کنارهمی که اگــر در مورد گذران آن 
چاره اندیشی نشود به اختلافاتی جبران ناپذیر 

از نوع خطرناک کوویدی ختم می شود. 
  دوران قرنطینــه خانگــی و کنارهمی کرونایی 
فرصتی فراهم آورده تا خانواده ها لحظاتی را بیابند 
کــه پیش از این در گذر کار و روزمرگی مدت ها 
بود آن را به دست فراموشی سپرده بودند؛ لحظاتی 
برای شــناخت بیشتر، رســیدن به تفاهم بهتر و 

بهینه سازی چشم انداز آینده چرخ زندگی.
  در این میان اما همسرانی هستند که ذره بینی به 
دست گرفته و موشکافانه به دنبال عیوب دیگری 
می چرخند تا کوچکترین مســاله ای را دستمایه 
دعــوا و مجادله و تلخ کــردن کام دیگر اعضای 
خانواده کنند و اوضاع را تا آنجا وخامت بخشند که 
شریک زندگی به جمله »قبل از ازدواج به ما گفته 

بودند صبح میره شب میاد پس چی شد« برسد. 
جمله ای که شــاید در نگاه نخست به آن بخندیم 
اما در حقیقت درون خود، حکایت های بیشماری 
از خلاء آمــوزش قبل از ازدواج، مهارت زندگی، 

گفت وگوی بین اعضای خانواده و غیره دارد.
  کرونا، چگونه بنیان خانواده در جهان را 

نشانه رفته است؟
  موضوع افزایش اختلافات خانوادگی در دوران 
قرنطینه خانگی ناشی از کرونا، مختص یک خطه و 
منطقه نیست و وجه مشترک زندگی های زناشویی 
در شــرایط خاص کرونایی است که بی توجهی 
به آن، فروپاشــی بنیان خانواده را به همراه دارد.
چنانچه به گزارش روزنامه انگلیسی میرور، پلیس 
انگلیس از به اوج رسیدن همسرآزاری در قرنطینه 
خانگی و کشف جسد یک نقاش ۷۱ ساله که بعد 
از کشــتن همســرش خود را در خانه حلق آویز 
کرده بود خبر می دهد که این نقاش در نامه ای که 
قبل از خودکشــی از خود بر جای گذاشته نوشته 
است دیگر نمی توانم این زن را هر روز در مقابل 
چشمانم ببینم، او زندگی مرا به جهنم تبدیل کرده 
است. همسرم بسیار خسته کننده است. ماندن در 
منــزل مرا از بین می برد، پس تصمیم گرفتم که از 
دست زنم راحت شوم و به زندگی ام هم پایان دهم.
تارنمــای آلمانی دویچه وله هم در گزارشــی به 
همین وضعیت اشــاره و یادآور می شود: افزون 
بر این، بروز استرس سلامتی و افسردگی در میان 
زوج هایی که این روزها ساعت های طولانی تری را 
در کنار هم سپری می کنند، به بهانه های اختلافات 
زناشویی افزوده و دامنه تحمل آنها را کاهش داده 
است. به عنوان نمونه سوفی، خانمی فرانسوی با 
انتشار توییتی توضیح داده که تاکنون نمی دانسته که 
همسرش به هنگام کار کردن مدام سوت می زند و 
حالا که دورکار شده، این رفتار چنان او را عصبی 
می کند که دلش می خواهد صندلی را بر روی سر 

همسرش خُرد کند. سوفی و مارشال دو روز است 
که به این نتیجه رســیده اند که زندگی مشترکشان 
قابل ادامه دادن نیست؛ لذا با هم صحبت نمی کنند و 

هر کدام در اتاقی جداگانه زندگی می کنند.
  علاوه بر این موارد ذکر شــده، بسیاری از زنان 
به دلیل افزایــش حجم کارهای خانه تحت تاثیر 
افزایش شســت و شــوها و مراقبت های لازم از 
فرزندان برای مقابله با شــیوع ویــروس کرونا 

کم طاقت تر و عصبی تر شده اند.

  همچنین کم توجهی مردان به اصول بهداشتی و 
مشارکت پایین آنها در امور مربوط به خانه داری، 
زمینه اختلاف های خانوادگی و نیاز خانواده ها به 

مشاوره را افزایش داده است.
  موضوعی که بهزاد وحیدنیا مدیرکل مشــاوره و 
امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور هم در 
گفــت وگو با ایرنا از میــزان تماس های زوجین 
مربوط به اختلافات خانوادگی در دوران قرنطینه 
و کرونا با صدای مشاور بهزیستی با شماره ۱۴8۰ 
خبر داد و گفت: در شرایط خاص کرونا، ساعات 
تماس زوج ها و مدت زمان تعامل آنها با یکدیگر 
بیشــتر و موجب شــده در بحث ارائه خدمات 
مشاوره ای حوزه خانواده، روزانه چهار هزار تماس 
با صدای مشاور بهزیستی کشور از ساعت هشت 

صبح گرفته  شود.

در همین راستا، آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان 
ملل متحد هم نســبت به افزایش خشونت علیه 
همســران به دلیل اعمال قرنطینه جهانی هشدار 
داد و طــی پیامی که در توئیتر خود منتشــر کرد 
نوشت: همه می دانند که روند قرنطینه سازی برای 
مهار کووید ۱۹ امری بســیار حائز اهمیت است، 
اما در عین حال باعث گرفتار شدن زنان در دست 

همسران بدرفتار هم شده است.
  عــلاج پیش از وقــوع اختلاف کوویدی 

چیست؟
  با شــرایط اعلام شــده در جهانِ درگیر کرونا و 
قرنطینه خانگی، به نظر می رســد با پایان گرفتن 
دوران آن و آغــاز به کار مراکز ثبت طلاق تقاضا 
برای »طلاق کوویدی« در کشــورها افزایش پیدا 
کند. مطلبی که مسئولان هر کشور باید درباره آن 
علاج پیــش از واقعه کنند و راهکارهای بهنیه را 

پیشه خود سازند.
   راهکارهایی که پروانه محمدخانی روانشناس و 
مشاور خانواده آنها را برشمرد و با تاکید بر این که 
کرونا آنچنان ها را آنچنان تر کرده است و موجب 
تشدید اختلافات شده است، گفت: زوج ها نباید 
فراموش کنند که این دوران همانند ســایر مسائل 
زندگی، گذرا است و دلگرم باشند به این که روزی 
شرایط خاص کرونا و قرنطینه خانگی تمام خواهد 

شد.
 داشــتن نگاه موقت به این ایام ضروری 

است
  وی یادآور شــد: در دوران قرنطینه، خانواده ها 
زمان بیشــتری را در کنار هم سپری می کنند و از 
فعالیت های شــغلی و تفریحی رضایت بخشی که 
پیش از این داشــتند، دور هستند. پس برای این 
که آســیب شدیدی نبینند، باید نگاه موقتی به این 
شرایط داشته باشند و ضمن افزایش تاب آوری، 

برای زمــان های کنارهمی، بــه فراخور علایق 
یکدیگر برنامه ریزی کنند.

  با انتخاب برنامه های سرگرم کننده، به 
گذران بهتر وقت کمک کنیم

  به گفته این مشــاور خانواده، فراموش نکنیم که 
اقصی نقاط دنیا با این مشــکل سروکار دارند و 
فقط شهر و کشور ما نیست. حال با در نظر گرفتن 
این مساله، پرداختن به بازی های دست جمعی و 
سرگرم کننده که نیازی به وسیله خاص و صرف 
هزینه ندارد و تقســیم کار منزل، کمک شایانی به 

بهتر گذر شدن این شرایط خاص دارد.
  محمدخانی با توصیه به خانواده ها مبنی بر این 
که سعی کنند از طریقی اوقات خوش فراهم آورند، 
یادآور شد: مصداق واقعی در زندگی بشر این است 
که هرجا که غم باشــد شادی راه پیدا نمی کند یا 

بالعکس. پس بهتر اســت با شادی آفرینی غم را 
سرافکنده و دور کنیم.

  وی در مــورد راهکار ایــن امر هم توضیح داد: 
همین که بتوان در زندگی موازنه ایجاد کرد و شدت 
غم و اندوه و بحران زدگی را توسط استراتژی های 
ذکر شــده کاهش داد، احساس های مثبت هم در 
زندگی جایی پیــدا می کند و این دوره به راحتی 
می گذرد. ضمن این که باید توجه داشت هر یک 
از اعضای خانواده می تواند دنیای درونی اعم از 

افکار، ترس ها و بیم هایی داشــته باشد که برای 
دیگری بیان نمی کند. پس با ایجاد مشــکل بار 
همدیگر را سنگین تر نکنیم ضمن این که خود را 
به جای دیگری قرار دادن به کاهش توقع و انتظار 
و فشــار نسبت به فرد خاص خانواده مانند مادر، 

پدر و نان آور خانواده کمک می کند.
  در فضای امــن روانی بهتر می توان به 

جنگ و مقابله با کرونا رفت
  این مشــاور خانــواده در ادامه گفــت وگو به 
خانواده ها توصیه کرد حتــی المقدور از مطالب 
فضای مجازی که تنش زا هســتند دوری کنند. 
زیرا فکر کردن زیاد به اخباری که صحت و سقم 
آن مشخص نیست باعث ایجاد فضای استرس زا 
می شود که از کرونا آســیب بیشتری می زند. به 
عبارتی تنش ناشی از فکر کردن به کرونا و فشار 

آوردن به اعضای خانــواده برای رعایت رفتاری 
خاص می تواند منابعی از فشــار را تامین کند که 

طبق مطالعات مادر تمام بیماری ها است.
  یکدیگر را برای شســتن دســت ملامت 

نکنیم
وی ادامه داد: بیشــتر تماس های مشاوره ای، به 
دلیل رعایت نکردن نکات بهداشتی از سوی یکی 
از زوجین اســت در حالی که باید در نظر داشته 
باشــیم که رعایت نکات بهداشتی در حد  همان 
چیزی است که وزارت بهداشت توصیه کرده است 
نه این که اعضای خانواده را برای شستن دست و 
بیرون نرفتن تحت فشار قرار داد. زیرا این امر توان 
جسمی و روانی ما را تحت فشار قرار می دهد و 
فرصتــی برای نفوذ کرونا مهیا می کند تا علاوه بر 

مرگ و میر زیاد، بنیان خانواده را هم درنوردد.

  مسئولان هم به فراغ بال خانواده ها کمک 
کنند

  محمدخانــی یکی دیگــر از راهکارهای ایجاد 
شــرایط بهینه در دوران قرنطینه را مســئولیت 
پذیری دولتمردان، روانشناسان و مشاوران عنوان 
و خاطرنشــان کرد: مسئولان سیستم اجتماعی و 
اقتصادی باید با اتخاذ استراتژی های لازم و کمک 

به مردم، نقاط حساس بحرانی را کنترل کنند.
  وی ادامــه داد: باید خانواده هایــی که از قبل 
مشکلات ارتباطی، احساســی و عاطفی داشتند 
و با این شــرایط خاص، دچار فقر اقتصادی هم 
شده اند را شناسایی و تحت درمان قرار گیرند زیرا 
خانواده ای که در انــزوای حداقل ارتباطات قرار 

داشته، بیش از همه کانون آشوب است.
  این روانشــناس تاکید کرد: وظیفه سیستم های 
اجتماعی و اقتصادی و سیاســی جامعه است که 
کمک های فوری و لازم را به آنان برساند و آنان 
را پس از شناســایی به مراکزی که سرویس های 
روانی، اقتصادی و اجتماعی مناسب ارائه می دهند، 

معرفی کنند./ایرنا

شکست 
کرونا 
با گرماى 
محفل 
خانه نشینی

,,
حتی المقدور از مطالب فضای 
مجازی که تنش زا هســتند 
دوری کنند. زیرا فکر کردن 
زیــاد بــه اخباری کــه صحت 
و ســقم آن مشخص نیست 
باعث ایجاد فضای استرس زا 
می شــود که از کرونا آسیب 

بیشتری می زند


